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 Devamı 2. sayfada

M. Suat HACISALÝHOÐLU
TTSO Yönetim Kurulu Baþkaný

EKONOMİDE YENİ YOL 
HARİTASI

Yerel seçim sonuçlarının şehri-
mize ve ülkemize hayırlı olmasını 
diliyoruz. Seçilen herkese görev-
lerinde başarılar diliyorum. Seçim 
süreci geride kaldı. Artık gündem 
maddemiz ekonomi olmalı. Önü-
müzdeki sürecin verimli değerlen-
dirilmesi adına herkese büyük gö-

Başkanın Kaleminden

 Haberi 10-11. sayfalarda

Turizm Bakanı 
Ersoy’a “Turizmin 

Tek Elden Yönetimi” 
projesi sunuldu

 Haberi 3. sayfada

Başkan 
Hacısalihoğlu 
iş dünyasının 
taleplerini 
aktardı

İş dünyasına
İstihdam Seferberliği çağrısı

Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı M. Suat 
Hacısalihoğlu, Albayrak ve Varank'a, Yatırım Adası'nın bir 
an önce yatırım programına alınması, OSB'ler bünyesinde 
mesleki ve teknik liseler ile yurtlarının yapılması, Arsin 
OSB'nin enerji nakil hattının yapılması, bankaların zorluk 
çıkardığı KOBİ'lere KGF öz kaynaklarından kredi verilmesi, 
medikal sektörünün sorunları ve Trabzon'un ulaşım 
konusundaki istekleri başta olmak üzere iş dünyasının 
taleplerini iletti.
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Varank'tan Yatırım 
Adası'na imza müjdesi

Albayrak'tan Trabzon'a 
2 kat kredi limiti artırımı

Trabzon'da iş dünyası temsilcileri ile bir araya gelen 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Yatırım 
Adası Endüstri Bölgesi’nin Trabzon’a çağ atlatacak 
bir proje olduğunu belirterek, “Nisan ayında yönetici 
şirket sözleşmesini imzalıyoruz. Projelendirme ve 
fizibilite aşamalarında desteğimizi sunacağız. Büyük 
firmaların Yatırım Adası’na gelmesi için Bakanlık olarak 
var gücümüzle çalışacağız” dedi. Varank, Trabzon'un 
Cazibe Merkezi İller arasına alındığını da söyledi.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, işadamlarıyla 
bir araya geldiği toplantıda TTSO Başkanı M. Suat 
Hacısalihoğlu'nun dile getirdiği KOBİ Değer 2 Kredisi 
limitlerinin tükenmesiyle ilgili soruna anında müdahale 
etti ve Türkiye Bankalar Birliği Başkanı Hüseyin Aydın'ı 
toplantı salonundan arayarak Trabzon'un limitinin iki 
katına çıkarılması talimatını verdi. Bakan Albayrak, 
faizleri ve enflasyonu tek haneli rakamlara indireceklerini 
de vurguladı.

 Haberi 4-7. sayfalarda



rev düşüyor. Türk halkının büyük 
bir çoğunlukla sandığa giderek 
demokrasiye bağlılığını ve inan-
cını bir kez daha gösterdi.Yerel 
seçimler tamamlandı. Sonuçların 
şehrimize, bölgemize, ülkemize 
ve milletimize hayırlar getirmesini 
diliyorum. Göreve gelen herkese 
başarılar diliyorum. Seçimler geri-
de kaldı. Bundan sonra gündemi-
miz ekonomi olmalı. Önümüzdeki 
seçimsiz uzun süreyi verimli de-
ğerlendirmek adına herkese görev 
düşüyor. Çünkü ekonomide atıla-
cak çok adım, yapılacak çok iş var. 
Ekonomide piyasayı ve iş dünyası-
nı rahatlatma adına seçim öncesi 
atılan adımların, seçim sonrasın-
da da sürdürülmesini beklemekte-
yiz. Türk iş dünyası olarak şimdiye 
kadar olduğu gibi bundan sonra 
da el birliği ile daha çok üretmek, 
daha fazla yatırım, istihdam ve ih-
racat için çalışacağız.

Yerel yönetimlerden beklenti-
lerinin, sorunlara ortak akıllı yak-
laşılması ve projelerin her kesimin 
görüşü alınarak hayata geçirilme-
sini önemsiyoruz.

Ekonomide yeni bir yol hari-
tasının açıklanmasını önemli bu-
luyoruz. Bu yol haritasıyla birlikte 
kamu maliyesinde disiplinli duru-
şun sürmesi, dış kaynak ihtiyacının 
azaltılmaya devam edilmesi, özel 
sektörün rekabet gücünü artıracak 
tedbirlerin devreye alınması ülke-
mize ve ekonomiye olan güveni 
artıracaktır. Küresel ekonomide 
istikrarsızlığın arttığı ve jeopoli-
tik risklerin yükseldiği böyle bir 
ortamda Türkiye'nin hedeflerine 
yürümesi için önümüzdeki se-
çimsiz dönem 82 milyon için çok 
önemlidir. İcraat ve reform döne-
miyle birlikte Cumhuriyetin 100. 
yılı olan 2023'e ulaşmayı hep 
birlikte hedeflemeliyiz. Cumhu-
riyetin 100. yılına yakışır bir şe-
kilde ülkenin ekonomik seviyesini 
yükseltmeyi bu kapsamda yeni bir 
yatırım, üretim ve büyüme mode-
lini hayata geçirmeyi el birliği ile 
başarmalıyız. Artık ülkenin gele-
ceğine odaklanma, yeni bir eko-
nomik başarı hikayesini birlikte 
yazma zamanıdır. 2019 yılında 
başlatılan istihdam seferberliği 
adımını yeni yatırım ve büyüme 
kampanyaları ile desteklemesini 
sağlamalıyız. Türkiye'yi bu hedef-
lerine ulaştıracak kalıcı reformlara 
odaklanılarak geleceğimizi hep 
beraber oluşturmalıyız.
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18 Mart Şehitleri Anma Günü 
ve Çanakkale Zaferi’nin 104. Yıl-
dönümü etkinlikleri kapsamında 
Trabzon Valiliği’nde ve Trabzon 
Şehitliği’nde törenler düzenlendi.   
Törenlere Trabzon Valisi İsmail 
Ustaoğlu, Trabzon Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Orhan Fevzi Güm-
rükçüoğlu ile sivil ve askeri protokol 
üyeleri katıldı.

18 Mart Çanakkale Zaferi 
ve Şehitleri Anma Günü

TTSO Başkanı M. Suat Hacısali-
hoğlu, Meclis Başkanvekili Halil İbra-
him Nalbant ve yönetim kurulu üye-
lerinin de yer aldığı törenlerde, saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından 
Atatürk anıtına çelenk koyuldu. Trab-
zon Şehitliği’ndeki törende ise şehit-
lerimiz anısına Kuran-ı Kerim okundu 
ve saygı atışı yapıldı. Törenin son 
bölümünde şehit mezarlarına karanfil 
bırakıldı.

Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Meclis Başkanı M. Şadan Eren, 
Nevşehir Valisi İlhami Aktaş’ı ma-
kamında ziyaret etti.

Nevşehir Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Başkanı Arif Parmaksız’ın da eş-
lik ettiği Eren, TTSO’nun çalışmaları 
hakkında Vali Aktaş’a bilgi verdi ve 
çeşitli konularda görüş alışverişinde 
bulundu. 

Vali İlhami Aktaş ise Eren ve 
Parmaksız’ın ziyaretlerinden duy-
duğu memnuniyeti dile getirdi.

Eren'den Nevşehir 
Valisi Aktaş'a ziyaret
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın istihdam seferberliği 
çağrısının ardından Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliği'nin "Burası 
Türkiye Burada İş Var" sloganıyla 
başlattığı "İstihdam Seferberliği 
2019" programıyla ilgili Trabzon 
Ticaret ve Sanayi Odası’nda bilgi-
lendirme toplantısı düzenlendi. 

TTSO’daki İstihdam Seferberliği 
2019 toplantısına Trabzon Valisi İs-
mail Ustaoğlu, TTSO Meclis Başkanı 
M. Şadan Eren, TTSO Başkanı M. 
Suat Hacısalihoğlu, Trabzon Ticaret 
Borsası Başkanı Eyyüp Ergan, Of 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Er-
dal Saral, DKİB Başkan Yardımcısı 
Ahmet Hamdi Gürdoğan, Kayma-
kamlar, İŞKUR Trabzon İl Müdürü 
İbrahim Büyük, SGK Trabzon İl Mü-
dürü Aydın Gedikli,  Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Ah-
met Kurt ve OSB temsilcileri katıldı.   

HACISALİHOĞLU: "AMACIMIZ 
İSTİHDAM SORUNUNU EN AZA 

İNDİRMEK"
  Toplantının açılış konuşmasını 

yapan TTSO Başkanı M. Suat Ha-
cısalihoğlu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın talimatıyla baş-
latılan İstihdam Seferberliği 2019 
çalışmalarıyla ilgili toplandıklarını 
belirterek, “Hep birlikte ülkemizin 
istihdam sorununu en aza indirme 
konusunda bir araya gelmiş bu-
lunuyoruz. Bu doğrultuda Sayın 
Valimizin başkanlığında bir basın 
açıklamasıyla çalışmalarımızı baş-
latıyoruz. Uzun periyotlu bir çalış-
ma programımız var. Tüm katılımcı-
lara teşekkür ediyoruz” dedi.

VALİ USTAOĞLU: "DEVLETİMİZ 
TÜM İMKÂNLARINI SEFERBER 

ETTİ"
Trabzon Valisi İsmail Ustaoğlu, 

çok anlamlı bir çağrı için toplan-
dıklarını vurgulayarak şunları söy-
ledi: “Sayın Cumhurbaşkanımız 21 
Ocak’ta TOBB’daki Türkiye Ekono-
mi Şurası’nda iş dünyasına yeni bir 
istihdam seferberliği çağrısı yaptı. 
Bizler de bu konuyla ilgili yol hari-

tamızı belirlemek üzere kamu ve özel 
sektör temsilcileriyle bir araya geliyo-
ruz. Amacımız İstihdam Seferberliği-
nin Trabzon’un tarihi ve kadim geç-
mişine, ticari ve iş dünyası birikimine 
yakışır biçimde karşılık bulmasıdır. 
Devletimiz tüm imkânlarını seferber 
etti. Türkiye Ekonomi Şurası’ndaki 
çağrıdan sonra bununla ilgili olarak 
bakanlıklar ve kurum temsilcileri bir 
araya gelerek istihdam teşvikleri ha-
zırlandı, yasal mevzuatlar kanunlaştı. 
Çok cazip, ilave istihdamla alakalı 
güzel teşvikleri içinde barındıran bu 
mevzuat artık yürürlüktedir. Hem bu 
çağrıya kulak verme hem teşviklerden 
istifade etme noktasında Trabzon’da 
tüm paydaşlarımızla bir seferberlik 
yapalım istiyoruz. İşsizlik canavarına 
karşı toplumumuzun tüm kesimleriyle 
seferberlik halinde mücadele edelim 
ve başarılı olalım. Yeni bacalar tüt-
sün, evlerimiz bereketlensin, sofra-
larımız neşelensin, ailelerimiz daha 
müreffeh ve mutlu olsun istiyoruz.”
“TOPLUMUN TÜM KESİMLERİNDEN 

FEDEKARLIK BEKLİYORUZ”
Vali Ustaoğlu, işsizliğin kötü bir 

şey olduğunu vurgulayarak şu ifa-
deleri kullandı: “Akşam eve ailenizi 
mutlu edecek bir fileyle gitmek önem-
li. Toplumumuzun tüm kesimlerinin 
ciddi fedakârlıklarını bekliyoruz. Bu 
noktada devletimizin çok ciddi teşvik-
leri olduğunu da biliyorsunuz. İŞKUR 
bünyesindeki elemanlarımız ilçe ilçe 

dolaşacaklar, işverenleri ziyaret ede-
cekler. Kaymakam arkadaşlarımız 
bu konunun içinde olacaklar. Toplu-
mumuzu, esnafımızı bilinçlendirmek, 
teşvikleri anlatmak açısından gerekli 
çalışmaları yaparak; arzu ediyoruz 
ki yılsonunda ilimiz açısından hedef-
lediğimiz artı istihdama elbirliğiyle 
ulaşacağız.”
“ÇOK GÜZEL İMKÂNLAR GETİRİLDİ”

Trabzon Valisi İsmail Ustaoğlu, 
“Yeni teşvikler çok güzel imkânları ve 
fırsatları beraberinde getiriyor. Nisan 
ayı sonuna kadar her ilave istihdamın 
tam üç ay boyunca ücreti, sigorta pri-
mi ve vergisini devlet karşılıyor. Yani 
işverenimizin cebinden bir kuruş para 
çıkmıyor. O üç ayın sonunda 9 ay bo-
yunca da yine primleri devlet tarafın-
dan karşılanıyor. İşverenimiz sadece 
asgari ücreti ödüyor. İlave, kendisine 
yük gibi görünen sigorta primiyle ver-
giler yani toplam bin 113 lira devlet 
tarafından karşılanmış oluyor. Bu çok 
cazip bir fırsat. Yeni imkânlardan iş-
verenlerimizin istifade etmesi için ça-
lışmalarımızı yapmamız lazım. Bunun 
yanında işe alınacak kişi genç, kadın 
veya engelliyse 9 aylık süre 15 aya 
çıkıyor. Devletimiz diyor ki; sen düze-
nini bozma, istihdamını koru. Biz de 
işverenimize bu noktada çağrıda bu-
lunuyoruz; bu sese kulak vermelerini, 
evlerin bereketlenmesine, neşelenme-
sine katkı sağlamalarını arzu ediyo-
ruz. İşverenimiz ekonomik darboğa-

za girmişse, burada da bir destek 
var. Eğer bir işveren işlerinde sıkıntı 
yaşıyorsa, faaliyetleri durmuş veya 
azalmış olabilir, çalışanlarının ma-
aşı üç ay boyunca, kısa çalışma 
ödeneği kapsamında işsizlik fonun-
dan karşılanıyor. İstihdamı teşvik 
adı altında çeşitli teşvikler var. Kısa 
Çalışma Ödeneği, Asgari Ücret 
Desteği, İşbaşı Eğitimi İstihdam Des-
teği gibi pek çok alanda devletimiz 
destekleriyle işverenlerimizin işlerini 
kolaylaştıracak paketleri sunuyor. 
İnşallah arkadaşlarımız sürekli sa-
hayı dolaşarak, işverenlerimizi es-
nafımızı bilinçlendirerek, onların 
biraz daha gayretli olmaları ve bu 
çağrıya cevap vermeleri konusunda 
çalışmalarını yapacaklar.”

Vali Ustaoğlu, “Sayın Cumhur-
başkanımızın himayelerinden baş-
latılan ve Çalışma Hayatında Milli 
İstihdam Seferberliği diye ifade et-
tiğimiz çalışma kapsamında 2019 
yılı içinde toplam 2,5 milyon istih-
damın gerçekleştirilmesi ülkemiz 
açısından çok önemli. Trabzonlu gi-
rişimcimizin her zaman ve ülkemi-
zin her tarafında olduğu gibi bu işin 
de hakkını vereceğine inanıyorum. 
İşverenimizin bir evin bereketlen-
mesine yapacağı katkı çok önemli. 
Tüm işverenlerimizin bu işin altına 
elini koyup seferberlik çağrısını kar-
şılıksız bırakmayacağına inancım 
tamdır” dedi.

Trabzon'da iş dünyasına 
İstihdam Seferberliği çağrısı

Mart 2019



4 Trabzon Ticaret www.ttso.org.tr Mart 2019

İş dünyasının talepleri Trabzon’da 
Bakan Albayrak’a aktarıldı

Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, Trabzon’da iş dünya-
sı temsilcileriyle buluştu. Trabzon 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
M. Suat Hacısalihoğlu toplantıda 
yaptığı konuşmada iş dünyası-
nın ve kentin beklentilerini Bakan 
Albayrak’a aktardı.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, “Adım Adım Ekonomi 
– İş Dünyası Buluşmaları” prog-
ramı kapsamında Trabzon’daki iş 
dünyası temsilcileriyle bir araya 
geldi. Toplantının açılışında konu-
şan TTSO Başkanı M. Suat Hacı-
salihoğlu, “Sayın bakanımızın iş 
camiamızı onurlandırmasından do-
layı kendisine şükranlarımızı ifade 
etmek istiyorum. Özellikle ekono-
mimizdeki yavaşlamanın açılması 
konusunda Sayın Cumhurbaşka-
nımızın ve Sayın Bakanımızın çok 
üstün gayretleri var. İş camiamızın 
sayın bakanımıza ilettiği konuların 
hızlı şekilde anında karar verile-
rek proaktif şekilde çözülmesi ve 
camiamızın tekrar eski günlerine 
kavuşması için yaptığı çalışmalar 
nedeniyle kendisine şükranlarımızı 
sunuyoruz” dedi.

“TALEPLERİMİZİN HIZLI ŞEKİLDE 
DEĞERLENDİRİLMESİ BİZİ 

MEMNUN EDİYOR”
TTSO Başkanı M. Suat Hacısa-

lihoğlu, “Bilindiği gibi Sayın Cum-
hurbaşkanımız başkanlığında top-
lanan Türkiye Ekonomi Şurası’nda 
yavaşlayan ekonominin hızlanması 
konusunda atılan çok önemli adım-
lar oldu. İş camiasının istekleri Sa-
yın Cumhurbaşkanımıza iletildi ve 

o günden bu yana hızlı adımlar atı-
lıyor” dedi. Hacısalihoğlu, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Sayın bakanımızın başkanlı-
ğında TOBB Başkanımız Rifat Hisar-
cıklıoğlu ile birlikte yapılan sektör 
toplantılarında iş camiasının 60 sek-
törünün bütün sorunları dinlenerek 
bunların giderilmesi için çalışmalar 
yapılıyor. Bu konuda da Sayın Baka-
nımızın gereğini fazlasıyla yaptığını 
biliyoruz. İş camiamızdan gelen ve 
gerek bakanlığımıza gerekse TOBB’a 
iletilen taleplerin hızlı şekilde değer-
lendirilmesi bizleri memnun etmiştir. 
Özellikle şehrimize geldiğiniz zaman 
sayın bakanımızın verdiği her söz ye-
rine geldi. Hemen hemen her eve ve 
sanayiye giden doğalgaz konusunda 
katkıları ortadadır. Önümüzdeki haf-
ta Arsin OSB’ye gelecek olan doğal-
gaz konusunda da sayın bakanımızın 
bir talimatıyla olay bugünlere geldi. 
Şehrimizde enerji nakil hatları ko-
nusundaki sorunların giderilmesinde 
sayın bakanımızın talimatları yerine 
gelmeye de devam ediyor. Şehirle 
ilgili ne kadar sorunumuz varsa sa-
yın bakanımız kendini göstermeden 
işin reklamına girmeden her sorunun 
arkasında olmuştur ve olmaya da de-

vam ediyor.”
“KREDİ LİMİTLERİNİN AÇILMASI 

KONUSUNDA BANKALAR SIKINTI 
YARATIYOR”

 Başkan Hacısalihoğlu, iş cami-
asının çeşitli taleplerini de dile getir-
mek istediğini ifade ederek şunları 
söyledi: “Kredi olayı iş camiamızın 
önüne açmıştır. KOBİ Değer Kredisiy-
le başladığımız kredilerin, özellikle 6 
ayı ödemesiz 36 aya uzatılması, faiz 
oranlarının çok düşük olması, bu ka-
dar sıkıntı içinde bu hale getirilmesi 
bizleri fazlasıyla memnun etmiştir. 
Gelen talepler doğrultusunda limit-
lerde bir azalma oldu. Bu limitlerin 
açılması konusunda bankaların sıkıntı 
yarattığını belirtmek istiyorum. Bu ko-
nuda limitleri biraz daha artırırsanız 
üyelerimizin bu kredileri kullanarak 
piyasanın canlanması konusunda ge-
reğini yapacağını belirtmek istiyorum. 
İhracata dönük üyelerimiz Eximbank 
kredilerini kullanıyorlar. KOBİ Değer 
Kredisi - 2 olarak adlandırılan proje 
kapsamında ihracatçılara pek sıra 
gelmedi limitlerin az olması nedeniy-
le. Sizlerin kararları doğru aldığınızı 
biliyoruz ama sıra bankalara gelince 
sıkıntılar olabiliyor. Bunu hatırlatmak 

isterim. İhracatçılarımız önümüz-
deki süreçte bizler için çok önemli. 
Limitlerin artırılmasıyla gereğinin 
yapılacağını düşünüyoruz. Şu anda 
inisiyatif bankalar üzerinde. Bu ne-
denle müşteriyi kendileri seçiyor. 
Kredi verirken banka birine uygun 
diyorsa Kredi Garanti Fonu zaten 
anında gereğini yapıyor. Bundan 
dolayı Kredi Garanti Fonu’na bir 
kez daha teşekkür etmek istiyo-
rum. Bu kadar hızlı sonuçlanma ol-
maz. Bugüne kadar görmediğimiz 
olaylar. Kredi Garanti Fonu biraz 
daha inisiyatif kullanarak KOBİ’le-
re dönük olan 200 bin liraya kadar 
olan kredileri öz kaynaklarından 
kullandırabilir. Bankaların eline de-
ğil Kredi Garanti Fonu’ndan kredi 
alarak devletin eline düşmek isteriz, 
onların inisiyatifiyle hareket etmek 
isteriz. Onlar gerçekten üreticinin 
işadamının yanında gereğini yapı-
yor. Siz de gereğini fazlasıyla ya-
pıyorsunuz.”

“İSTİHDAMDA İŞ CAMİASI 
OLARAK ÜZERİMİZE DÜŞENİ 

YAPACAĞIZ”
İstihdamın Türkiye’nin en önemli 

sorunlarından biri olduğunu bildik-
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lerini de dile getiren Başkan Hacı-
salihoğlu, şu ifadeleri kullandı:

“İş camiası gereğini yapıyor 
ama aslında gereğini siz yaptınız. 
Bu teşvikleri çıkarmakla iş camiası-
na çok büyük imkan sağladınız. Biz 
de Trabzon’da Sayın Valimizin baş-
kanlığında ve ilgili müdürlerimizle 
birlikte istihdam seferberliğimizi 
başlattık ve devam ediyoruz. İnanı-
yoruz ki hedeflerimize sene sonuna 
kadar ulaşacağız. Çünkü imkanlar 
çok fazla. Başta Sayın Cumhurbaş-
kanımız olmak üzere sizlere des-
tekler nedeniyle teşekkür ediyoruz. 
Biraz da görev bizim üyelerimize 
düşüyor. Sizler bizleri yönlendiri-
yorsunuz iş camiası olarak bizler 
de sizlerin verdiği kolaylıklara bağlı 
olarak gereğini yapacağız.”

Başkan Hacısalihoğlu, Trabzon 
iş dünyası olarak çeşitli taleplerini 
dile getirirken de, “Şehrimizde me-
dikalcilerin bir miktar alacakları söz 
konusu. O konuda da desteğiniz 
olursa çok memnun oluruz. Ulaşım-
la ilgili de bir talebimiz olacak; Sö-
ğütlü Beldesi’ne sahile bir yol koy-
dular. Biz bunun Akyazı Tüneli gibi 
tünelle Akçaabat’ı geçmesini arzu 
ederiz. Şehrimizde sahilimiz ora-
sı kaldı. Bu bölgenin korunmasına 
destek verirseniz memnun oluruz. 
Vakfıkebir OSB ile ilgili bir deste-
ğimiz vardı. Bilim Sanayi Bakan-
lığı ile sizin bakanlığınız arasında 
Vakfıkebir’in kamulaştırılmasında 
geciken bir konu var. Sizin imza-
nızı bekliyor. Hızlandırılırsa bizleri 
rahatlatacaksınız. Altyapı da iha-
le kapsamına alınırsa Vakfıkebir 
OSB’yi de en kısa zamanda hayata 
geçirmiş olacağız” dedi.
“YATIRIM ADASININ PROGRAMA 

ALINMASI KONUSUNDA 
DESTEKLERİNİZİ BEKLİYORUZ”
Hacısalihoğlu, “Şehrimizde 

istihdam yaratılması konusunda 
endüstri bölgesi kurulmasına ver-
diğiniz desteklerden dolayı başta 
Sayın Cumhurbaşkanımız olmak 
üzere, bakanlarımıza, şehrimizde-
ki tüm siyasilerimize, vekillerimize 
buradan teşekkür ediyorum. Yatı-
rım Adası’nın hayata geçmesiyle 
birlikte şehrimiz bir üretim merkezi 
haline gelecek. İstihdam konusunda 
sorunlarımız ortadan kalkacaktır. 
Şehrin geleceğini planlamak adı-
na endüstri bölgesinin bir an önce 
hayata geçmesiyle ilgili gerekli ça-
lışmaları bizler sürdürüyoruz. Siz-
lerden de yatırım programına alın-
masını arzu ediyoruz. Camiamızı 
onurlandırmanız nedeniyle bir kez 
daha teşekkür ediyorum” dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, Trabzon Ticaret ve Sa-
nayi Odası tarafından düzenlenen 
“Adım Adım Ekonomi – İş Dün-
yası Buluşmaları” toplantısında 
yaptığı konuşmada, Türkiye'de en 
kısa sürede faizleri ve enflasyonu 
tek haneli rakamlara indirmek için 
mücadele ettiklerini belirterek, son 
yıllarda bu yönde önemli mesafeler 
aldıklarını söyledi.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, konuşmasında şu ifade-
leri kullandı: "Ağustos, Eylül nor-
malleşme’ dedik üç ay sonra 17-25 
hop faizler 5-6 puan daha 11-12-
13'lere çıkmaya başladı. Yani işin 
siyasi ve ekonomik operasyon tara-
fını aslında iş dünyamız çok iyi gö-
rüyor içeride ve dışa-
rıda. O zaman 50'ler, 
40'lar, 30'lar, 20'ler 
değil. En kısa sürede 
Türkiye'de faizleri, 
enflasyonu tek hane-
li sürece adım adım 
indireceğiz. Özellikle 
son dönemlerde bu 
konularda çok önemli 
mesafeler aldık. Bunu 
çok daha ileriye ta-
şıyacak kararlılığa 
sahip yeni sistemin 
de güçlü icrai fonk-
siyon, koordinasyon, 
hızlı karar alma neti-
ce odaklı bir şekilde 
süreç çok daha net. 
Daha da önemlisi son 
3 senedir neredeyse 
5 tane seçim oldu. 
Altı ayda bir seçim, 1 
yılda bir seçim. Adım 
atıyorsunuz seçim. 

Bundan sonra artık seçim meçim yok. 
4.5 sene Allah'ın izniyle yok. Çok 
önemli. Özellikle önümüzdeki yerel 
seçimlerin bitmesiyle birlikte bu süre 
çok daha istikrarlı bir döneme gire-
cek. Nisan ayından başlayarak yeni 
dönemdeki bu atılacak adımlarla 
alakalı düzenlemelerle politikaların 
uygulanmasıyla alakalı önemli bir 
fırsat penceresi ortaya çıkacak ve 
bunu hızlı bir şekilde hayata geçire-
ceğiz. Küresel piyasaların Türkiye'ye 
bakışının daha da güçlendiği kararlı 
adımların atıldığı piyasalardaki dur-
gunluğun çok daha pozitif seyrettiğini 
hep birlikte göreceğiz. Siz bakmayın 
onu şunu bunu diyenlere.”  

Doların yükselmesini bekleyenlere 
de seslenen Albayrak, "Malum siyasi 

Bakan Albayrak Trabzon'un kredi
limitini 2 katına çıkardı

motivasyonla karalama, iletişim ve 
algıyla kötücül bir söylemle seçime 
giderken maniple etmeye çalışan 
bir kesim var, onu biliyoruz zaten. 
İkincisi kim biliyor musunuz? İkinci-
si şu Ağustos, Eylül, Ekim ayların-
da bol bol döviz alıp 6-7 TL'den 
niye, dolar 10-15 TL olacak ya. 6-7 
TL'den toplayalım dolarları 10-15'e 
satarız. Sonra ne oldu, dolar düştü 
5 TL'ye. Bunlar kara kara düşünü-
yor, şöyle bir kriz çıksa da şu olsa 
da bu olsa da dolar yükselse de kar 
etsek. Çok beklersiniz. Hele hele se-
çimden sonra çok beklersiniz" dedi.   

TRABZON’UN LİMİTİ 2 KAT 
ARTIRILDI

Albayrak, TTSO Başkanı M. Suat 
Hacısa l ihoğlu'nun 
konuşmasında dile 
getirdiği, bankaların 
KOBİ’lere sunduğu 
kredi miktarının artı-
rılmasıyla ilgili olarak 
da şu ifadeleri kul-
landı: “Bankalar Bir-
liğimizle biraz önce 
konuştum. Özellikle 
şimdi ilk iki banka-
mızdan limitİ iki katı-
na çıkarıyoruz. Şimdi 
onayını söyledim ar-
kadaşlara, Trabzon'a 
tahsis ediyoruz. Trab-
zon’umuzun, Doğu 
Karadeniz ’ imiz in, 
Türkiye'mizin ekono-
misini çok daha ileri-
ye taşıma noktasında 
sonuna kadar iş dün-
yamızın yanında ola-
cağız" diye konuştu. 
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Bakan Varank, Trabzon
iş dünyasıyla bir araya geldi

verilmesidir. Ayrıca Arsin OSB içinde 
Mesleki ve Teknik Lisemiz var. Bu li-
selerin desteklenmesi ve sanayicilerin 
bu okullardan yararlanması adına 
okulların yanına birer yurt yapılma-
sını talep ediyoruz. Aynı zamanda 
yine Beşikdüzü, Vakfıkebir ve Şinik 
OSB’lerimize de mesleki teknik lise-
lerin ve yurtların yapılması en büyük 
arzumuzdur. Vakfıkebir OSB’nin 
geçmişten gelen sorunu vardı. Bunu 
hallettiniz. Bundan dolayı teşekkür 
etmek istiyorum ve bundan sonra da 
desteklerinizi bekliyoruz. Vakfıkebir 
OSB’nin yatırım programına alınması 
en acil işlerimizden biridir. Beşikdü-
zü OSB’nin genişleme alanıyla ilgili 
bir miktar ödenek gönderdiniz. İlave 
ödeneğe ihtiyacımız var. Fazla bir 
miktar değil, 5 – 6 milyon lira civarın-
da. Bu konuda da desteklerinizi bekli-
yoruz. Şinik OSB’de arsa tahsislerine 
başlandı. Bu konuda da genişleme 
alanı için önümüzdeki süreçte tahsis-

ler tamamlandıktan sonra destekle-
rinizi bekliyoruz.”

CAZİBE MERKEZİ TEŞEKKÜRÜ
Başkan Hacısalihoğlu, inşaatı 

devam eden İnovasyon ve Biyotek-
noloji Merkezi inşaatı için de önü-
müzdeki günlerde Bakan Varank’ın 
kapısını çalacaklarını vurgulayarak 
şunları söyledi: “TTSO olarak yü-
rüttüğümüz güdümlü proje var. Bu 
projenin bir an önce vakit kaybet-
meden onaylanmasını talep ediyo-
ruz. Bu projenin esasında istihdam 
var, üretim var, teknolojik yazılım 
ve teknolojik gelecek var. Bu proje 
oldukça zamandır beklemektedir. 
Sizlerin gayretleriyle bu proje ha-
yata geçecektir. Ayrıca Trabzon’u 
cazibe merkezi şehirler arasına 
aldığınızı büyük sevinçle öğrenmiş 
bulunuyoruz. Bu nedenle şahsınıza 
özellikle teşekkür etmek istiyorum. 
Sayın Cumhurbaşkanımızın şehri-
mize ne kadar önem verdiğinin bi-
lincindeyiz. Bu nedenle Sayın Cum-
hurbaşkanımıza, tüm hükümetimize 
sizlere teşekkür etmek istiyorum.”
BAKAN VARANK: “TEŞVİKLERLE 
YÜKÜNÜZÜ ALIYORUZ, SİZLER 

DE ÇABAMIZI KARŞILIKSIZ 
BIRAKMAYIN”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank, toplantıda yaptığı 
konuşmada, salondaki iş dünyası 
temsilcilerine seslenerek, şunları 
söyledi: “Siz ürettikçe, istihdam et-
tikçe; ekonomi dinamizm kazaniyor 
ve talep canlı kalıyor. 16 senede 
Trabzon’a 28 milyar lira kamu 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank, Trabzon’da iş 
dünyası temsilcileriyle bir araya 
geldiği İstişare ve Değerlendirme 
Toplantısı’nda müjdeler verdi. Va-
rank, Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası tarafından yürütülen Ya-
tırım Adası Endüstri Bölgesi’nin 
Trabzon’a çağ atlatacak bir proje 
olduğunu belirterek, “Nisan ayın-
da yönetici şirket sözleşmesini 
imzalıyoruz. Projelendirme ve fi-
zibilite aşamalarında desteğimizi 
sunacağız. Büyük firmaların Yatı-
rım Adası’na gelmesi için Bakanlık 
olarak var gücümüzle çalışacağız” 
dedi. TTSO Başkanı M. Suat Hacı-
salihoğlu da, Trabzon iş dünyasının 
taleplerini Bakan Varank’a iletti.
“ENDÜSTRİ BÖLGESİ’NİN YATIRIM 
PROGRAMINA ALINMASINI TALEP 

EDİYORUZ”
Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-

sı Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’a iş dünyasıyla istişare top-
lantısı düzenleme konusundaki has-
sasiyeti için teşekkür etti. İş camiası 
olarak çeşitli talepleri olduğunu 
vurgulayan Başkan Hacısalihoğlu, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Trabzon 
Endüstri bölgesiyle ilgili Ankara’da-
ki toplantımızda bir planlama yap-
mıştık. Bu planlama içerisinde bir 
yıl içinde projelendirme çalışmala-
rını tamamlamak, 5 yıl içinde de 
altyapı çalışmalarını tamamlamak 
vardı. Bu konuda gerek kamu ge-
rek özel sektör çalışmalarını birlik-
te yürütmeyi konuştuk. Trabzon’da 

Valilik ve Belediyemizle yaptığımız 
çalışmalarda özellikle birinci aşama 
olan proje çalışmalarını başlattık, de-
vam ediyoruz ve önümüzdeki Nisan 
ayında da ihalesi yapılacaktır. Bu 
projenin önemli bir adımı da sizleri 
yakından ilgilendiren bir konudur. 
Yatırım programına alınması konu-
sunda Cumhurbaşkanlığı’na bağlı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı’na bu 
projenin iletilmesi gerekmektedir. 
Bununla ilgili hazırlıklarımızı yaptık. 
Sizin de desteklerinizle yatırım prog-
ramına alınmasını sizlerden özellikle 
talep ediyoruz.”
ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ İÇİN 

TALEPLER 
Başkan Hacısalihoğlu, Trab-

zon’daki 4 organize sanayi bölgesi 
için de çeşitli talepleri olduğunu vur-
gulayarak şu ifadeleri kullandı: “Bu 
taleplerden ilki; Arsin OSB’nin enerji 
nakil hattının bir an önce yapılması 
konusunda gerekli maddi desteğin 
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yatırımı yaptık. Sanayiden tarıma, 
eğitimden sağlığa pek çok alan-
da güçlü bir altyapı kurduk. Sizler 
daha çok üretin diye üzerinizdeki 
yükleri hafiflettik.  Sosyal Güvenlik 
Kurumu teşviklerimizden 54 bin iş-
yeri faydalandı; devletimizin kasa-
sından 1,2 milyar lira ödedik. Sayın 
Cumhurbaşkanımız istihdamla ilgili 
çok güzel müjdeler verdi. Aralık 
2020’ye kadar, işe alınacak her 
yeni çalışanın SGK primlerini ve 
vergilerini 12 ay boyunca devle-
timiz ödeyecek. Nisan sonuna ka-
dar, her bir ilave istihdamın 3 ay 
boyunca maaşını da biz ödüyoruz. 
Asgari ücret desteği, 5 puanlık prim 
indirimi ve bölgesel istihdam teşvik-
lerimiz aynen sürüyor. Biz yükünü-
zü alıyoruz, sizler de çabamızı kar-
şılıksız bırakmayın. Konu istihdam 
olduğunda, tüm imkânlarımızı se-
ferber ediyoruz, etmeye de devam 
edeceğiz.”

“TRABZON’UN MİLLİ GELİRİ 24 
MİLYAR LİRAYA ÇIKTI”

Bakan Varank, iktidarları bo-
yunca özel sektörün yatırım ve üre-
tim kararlarını desteklediklerini vur-
gulayarak sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Trabzon’da özel sektörün 3.7 mil-
yar liralık sabit sermaye yatırımını 
teşvik ettik, bu sayede 11 bin yeni 
istihdam oluşturduk. KOSGEB 5 bi-
nin üzerinde KOBİ’yi destekledi. 10 
bin kişiye girişimcilik eğitimi verdik. 
İlimizdeki OSB’lerin ve sanayi site-
lerinin yanında olduk. Ar-ge ve ta-
sarım merkezi desteklerimiz sizler-
leydi. Kurduğumuz Teknopark’la, 
inovasyon öncülüğünde büyüme 
gerçekleşsin istedik. Bölgesel kal-
kınmayı da asla ihmal etmedik. Kal-
kınma ajansımız ve bölge kalkınma 
idaremiz 181 milyon liralık yatırımı 
Trabzon’a kazandırdı. İşte tüm bu 
çabalar 16 yılda Trabzon’un milli 
gelirini 1,8 milyar liradan 24 mil-
yar liraya çıkardı. Büyüme ve istih-
dam odaklı politikalarımız, refah 
artışı olarak ilimize döndü. Bizim 
Trabzon için yapacak çok işimiz 
var. Trabzon için büyük hayalleri-
miz var.” 

“YATIRIM ADASI TRABZON’A 
ÇAĞ ATLATACAK BİR PROJE”
Bakan Varank, “Sizlerle hayır-

lı haberler, hayırlı müjdeler pay-
laşmak istiyorum” diyerek şunları 
söyledi: “Trabzon’umuzu cazibe 
merkezleri destekleme programına 
alıyoruz. Bu şu demek; üretim, istih-
dam, teknoloji geliştirme ve mesleki 
eğitim alanlarındaki projelerinizi 
çok daha yoğun bir biçimde des-
tekleyeceğiz. Böylece Trabzon’un 
gelişmesine güçlü bir ivme kazan-
dıracağız. Katma değerli üretim 

öncülüğünde büyüme en temel önce-
liklerimizdendir.  Bu manada; Yatırım 
Adası Endüstri Bölgesi Trabzon’a çağ 
atlatacak bir proje. Bölgenin orta-
yüksek ve yüksek teknolojili ürünlerde 
önemli bir üs olmasını arzuluyoruz. 
Milli Teknoloji Hamlesinin burada 
güç kazanarak, diğer illerimiz için 
rol model oluşturmasını istiyoruz. Ya-
tırım Adası tam kapasiteyle faaliyete 
geçtiğinde, 25 bin vatandaşımıza iş 
oluşturabilecek. İnşallah Nisan’da 
Trabzon Ticaret ve Sanayi Odamız, 
Büyükşehir Belediyemiz, Valilik ve Ar-
sin Belediyesi arasında yönetici şirket 
sözleşmesini imzalamayı planlıyoruz. 
Projelendirme ve fizibilite aşamaların-
da desteğimizi sunacağız. Burayı alt-
yapı ve üstyapı çalışmaları için, yerli 
ve yabancı yatırımcılarla buluşturmak 
adına gayret gösteriyoruz. Büyük fir-
maların Yatırım Adası’na gelmesi için 
Bakanlık olarak var gücümüzle çalı-
şacağız.”
“TRABZON’UN ÜRETİM ALTYAPISINI 

GÜÇLENDİRİYORUZ”
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mus-

tafa Varank, Trabzon’un üretim alt-
yapısını daha da güçlendirdiklerini 
vurgulayarak sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Arsin OSB’nin enerji sorununu 

çözüyoruz, 3.6 milyon lira kaynak 
aktaracağız. Böylece firmalarımız 
kapasitelerini büyütme ve ihracatla-
rını artırma fırsatı yakalayacaklar. 
Bugün ayrıca ilk doğalgazı da verdik. 
Üretim maliyetlerinin aşağıya çekil-
mesi adına önemli bir adım atılmış 
oldu. Vakfıkebir OSB’nin geçmişten 
gelen sorunlarını çözdük. Şimdi alt-
yapı proje işlerini tamamlayacağız. 
Akçaabat – Şinik OSB’nin arsa tah-
sisleri tamamlandıktan sonra, 2. kısım 
genişleme alanını yatırım programına 
alacağız. Değirmendere’deki sanayi 
sitelerini Büyükşehir Belediyemizle 
beraber uygun görülecek alanlara 
taşıyoruz. Bu suretle Değirmendere’yi 
şehrin yeni cazibe merkezi yapaca-
ğız. Metal ve mobilya sanayici sitele-
rinin de taşınmasıyla ilgili taleplerini 
biliyorum. Bu konuyu da belediye 
başkanımızla önümüzdeki dönemde 
yakından takip edeceğiz.”

“TÜRKİYE TEKNOLOJİ İHRAÇ 
EDEBİLEN BİR ÜLKE OLMALI”
Bakan Varank, Türkiye’nin tekno-

lojiyi ihraç edebilen bir ülke olması 
gerektiğini de vurgulayarak, “Milli 
teknoloji hamlesiyle kastettiğimiz de 
bu aslında. Bu noktada; çocuk yaşta 
bilim ve teknolojiye yönelik farkında-

lığın geliştirilmesi oldukça mühim. 
Trabzonlu evlatlarımızın bu bilin-
ce sahip olmasını, üretkenliklerini 
keşfetmelerini istiyoruz. Bu amaçla 
ilimize Deneyap Teknoloji Atölyesi 
kuruyoruz. Sınavlar yapıldı. Öğren-
cilerimiz burada robotik, siber gü-
venlik, tasarım ve yapay zekâ gibi 
çeşitli alanlarda eğitim alıp, proje-
ler geliştirecek” dedi.

“İNOVASYON VE 
BİYOTEKNOLOJİ MERKEZİNİN 

HAYATA GEÇMESİNİ 
ÖNEMSİYORUZ”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank, İnovasyon ve Bi-
yoteknoloji Merkezi’nin de Trab-
zon için önemli bir proje olduğunu 
vurgulayarak, sözlerini şöyle nok-
taladı: “Merkezin kurulmasına yö-
nelik çabalar hala devam ediyor. 
Üniversitemiz, Trabzon Ticaret ve 
Sanayi Odamiz ve TOBB yoğun bir 
şekilde çalışıyor. Merkezin hayata 
geçmesini önemsiyoruz, bakanlık 
olarak yanınızdayız. Ekim ayında 
Trabzon’da yöresel ürünler ve coğ-
rafi işaretler zirvesini düzenleyece-
ğiz. Yöresel ürünlerde kalite sistemi 
kurup; üreticiler arasında işbirliği, 
üretim ve pazarlamanın geliştirilme-
si için çalışmalarımız olacak. Ürün-
lerimizi tüketiciyle buluşturmak için, 
dijital pazarlama platformu kurma-
yı planlıyoruz. Trabzon hiç şüphesiz 
Karadeniz’in lokomotifidir. Biz bu 
lokomotifin hızına hız katmak için 
elimizden geleni yaptık, yapmaya 
devam edeceğiz. Trabzon’un tüm 
ihtiyaçları bizim için önceliklidir. 
Önümüzdeki dönemde Trabzon 
için elimizden gelen tüm imkânları 
seferber etmeye devam edeceğiz. 
Trabzon büyüyecek ki, Karadeniz 
büyüsün, Türkiye büyüsün. Sizler 
üreteceksiniz ki, Türkiye kazansın. 
O yüzden desteğimiz hep sizlerle 
olacak.” Konuşmaların ardından 
TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğ-
lu, Bakan Mustafa Varank’a çivi ve 
tel kullanılarak özel bir teknikle ya-
pılan tablo hediye etti.
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Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Mart ayı meclis toplantısı gerçek-
leştirildi. TTSO Meclis Başkanı M. 
Şadan Eren başkanlığında gerçek-
leştirilen toplantıda, odanın Mart 
ayı faaliyetlerinin yer aldığı film 
gösterildi.

TEŞVİKLER İÇİN NİSAN SONU 
UYARISI

Toplantıda daha sonra söz alan 
TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğ-
lu, İstihdam Seferberliği kapsamın-
daki teşvik ve desteklerin şu anda 
Nisan ayı sonuna kadar uygulandı-
ğını hatırlatarak şunları söyledi:

“Bildiğiniz gibi Nisan ayı sonu 
itibarıyla teşvikler şimdilik tamam-
lanacak. Nisan sonuna kadar alı-
nacak işçilerde bu destekler uygula-
nıyor. Yalnız burada bir nokta var. 
İşe alınacak elemanlarda, 3 ay için-
de 10 gün işsiz olabilir mantığıyla 
hareket ediliyor. Burada da çok ele-
man bulunamayabilir. Fakat bunu 
destekleyecek olan KOSGEB’in bir 
desteği var. Oradan eleman alın-
mak suretiyle bu noksan tamamla-
nabilir. Özellikle bunu hatırlatmak 

Başkan Hacısalihoğlu'ndan
teşvik uyarısı

istiyorum. KOSGEB’den alınacak 
elemanlara erkeklerde maaşın yüzde 
60’ı, kadınlarda yüzde 80’i destekle-
niyor. Bundan yararlanmak suretiyle, 
diğer taraftan da SGK teşviklerinden 
yararlanma sağlanabiliyor. Önümüz-
deki süreci daha iyi değerlendirmeniz 
adına bunlar önemli noktalar. Çünkü 
belli sektörlerde sezon açılıyor.”

Hacısalihoğlu, 139 bin çalışan 
sayısıyla İstihdam Seferberliğine 
başlandığını da ifade ederek, “Ba-
kalım sene sonunda kaça ulaşacağız. 
Amacımız istihdama katkı sağlamak. 
Bildiğiniz gibi Cumhurbaşkanımızla 
başlatmıştık kampanyayı. Dileğimiz 
bütün gayretimizle elden gelen çalış-
maları yaparak sonuca ulaşmaktır” 
dedi.

“KREDİ LİMİTLERİNDE SORUN 
YAŞANIRSA BİZE BİLDİRİN”

Başkan Hacısalihoğlu, üyelerden 
kendilerine iletilen en önemli sorun-
lardan birinin bankaların kredi limit-
lerinin dolması olduğunu ifade ede-
rek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Üyelerimiz kredi kullanamıyordu. 

Bu konuda yaptığımız araştırmada 
gerçekten bölgesel limitlerin dolduğu-
nu ve birkaç bankada çok az miktar 
kaldığını tespit ettik. Bakanımız Berat 
Albayrak’a konuyu ilettik. Kendisi de 
anında bir telefonla bu konuyu halletti 
ve Bankalar Birliği Başkanı’na limitle-
rin iki katına çıkarılması konusunda 
gerekli talimatı verdi. Ben de bilgile-
rinize sunuyorum. Herhangi bir sorun 
olursa lütfen bizlere geri dönün. Biz 
de ilgili makamlarla görüşürüz. Yani 
limitler artırılmış oldu. Bu önümüzdeki 
süreç adına önemli bir konudur.”

Başkan Hacısalihoğlu, kredi süreç-
lerinde bütün inisiyatifin bankalarda 
olduğunu ve bankaların bunu istediği 
gibi kullandığını vurgulayarak, “Bu-
rada da üyelerimiz zarar görüyor. 
Bunu da belirtmek istiyorum. Çünkü 
bize gelen konuların başında banka-
ların çok titiz davrandığı ve tolerans 
göstermediği konusu bulunmaktadır. 
Bunun aşılmasıyla ilgili yapmış oldu-
ğumuz çalışma özellikle Kredi Garan-
ti Fonu’na ait fonları kullanmasıdır. 
İnisiyatifin KGF’ye verilmesi halinde 
üyelerimizin kredi kullanımı çok daha 

rahat şekilde olacaktır. Bununla il-
gili de görüşmelerimizi yaptık. Bu 
konuyu takip ediyoruz” dedi.

MESLEKİ EĞİTİMDE ALMAN VE 
AVUSTURYA MODELİ

TOBB’un Milli Eğitim Bakanlı-
ğı ile yapmış olduğu bir protokolle 
her ilde bir meslek lisesinin odalar-
la birlikte yönetileceği bir sistemin 
kurulduğunu da vurgulayan Hacı-
salihoğlu, “Bu doğrultuda şu anda 
Trabzon’da belirlenen okul İMKB 
Lisesi. Yapacağımız çalışmayla 
bundan sonra okulun yönetimini 
müdürle birlikte yürüteceğiz. Bu sü-
reçte sizlerden gelecek olan destek-
ler ve talepler değerlendirilecektir. 
Özel sektör tarafından bu okulların 
yönetiminde bir Alman ve Avustur-
ya modeli doğrultusunda hareket 
edileceğini belirtmek istiyorum. Do-
layısıyla bugüne kadar ihtiyacımız 
olan konuların düzenlenmesinde 
kendimiz karar verip sonucu ken-
dimiz görmeye çalışacağız. Umarız 
önümüzdeki süreçte ihtiyaç duydu-
ğumuz eleman kadrosunu da yaka-
lamış oluruz” diye konuştu.

TTSO Mart ayı meclis toplantısı yapıldı. . .
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konu da yolcu beraberinde getirilen 
ürün olarak adlandırılan yurtdışından 
getirilen telefonlardır. Bu konu hem 
ülkeye hem de sektöre yönelik bir 
kayıp oluşturmaktadır. Bu ürünlerin 
2018’deki rakamı 400 bin adet. Bun-
ların çok büyük bölümü teknolojik ve 
eder olarak da yüksek fiyat grubun-
dan telefonlar. Bir cep telefonu satı-
şından devletimizin aldığı direkt ver-
gileri şöyle sıralayabiliriz; yüzde 18 
KDV, yüzde 25 Özel İletişim Vergisi, 
yüzde 10 TRT payı. Yani Türkiye’de 
aldığımız bir cep telefonundan yüz-
de 53 direkt devlete vergi ödüyoruz. 
Yolcu beraberi dediğimiz yanımızda 
getirdiğimiz telefonları kaydettirdiği-
mizde ise yaklaşık 620 liralık vergi 
ödüyoruz. Şunu da belirtmek istiyo-
rum ki; bu ülkede özellikle teknoloji ve 
bilişim anlamında bir şey aldığınızda 
sanki kendinizi cezalandırıyormuşsu-
nuz gibi bir durum var. Çünkü yüksek 
model dediğimiz telefonların özellikle 
ülkedeki ekonomik hareketler değişti-
ğinde satış payı da çok düşüyor. Ta-
mamen orta ve düşük segment ürün-
lerin satışı yükseliyor. Bunlar da zaten 
karlılıkları daha düşük olan ürünler. 
Yüksek model ürünler diğer yollarla 

BTSO Başkanı Halil Balık, Arap 
turizminin hızla arttığı Trabzon, 
Ordu ve Rize'deki çalışmaları ye-
rinde incelemeyi amaçladıklarını 
belirterek, “Ayrıca Bartın ekonomisi 
için büyük bir değer taşıyan arıcılık 
ve bal sektörüyle ilgili de tesis ziya-
retlerinde bulunduk" dedi.  

yeti dile getirdi. Hacısalihoğlu, ay-
rıca TTSO’nun yaptığı başta turizm 
ve sanayi olmak üzere çeşitli çalış-
malarla ilgili bilgi verdi.

Ardeşen TSO Başkanı İsmail Ku-
yumcu da TTSO’nun yaptığı çalış-
maların şehrin ve bölgenin ufkunu 
açan nitelikle olduğunu vurguladı. 

geliyor. Yurtdışından bu yollarla ge-
len ürünlerden hem devlet kaybedi-
yor hem de Türkiye genelindeki satış 
noktalarında bunlarla ilgili problem 
yaşanıyor.”

Kazaz, yurtdışından getirilen te-
lefonlarda, IMEI denen seri numarası 
problemlerinin de yaşandığını ifade 
etti.

TRABZON’DA 300 METRE 
MESAFEDE 57 CEP TELEFONU SATIŞ 

NOKTASI VAR
Sektörle ilgili Trabzon’dan da ör-

nek vermek istediğini vurgulayan Ka-
zaz, şu ifadeleri kullandı:

“Türkiye’de bir işletmeyi açmak 
için bazı sektörlerde belirli kurallar 
işlerken bazı sektörlerde bu anlamda 
bağlayıcı hiçbir unsur yok. Cep tele-
fonu dükkânı açmak istiyorsanız çok 
rahatlıkla gidip Maliye’den bir vergi 
levhası alıp, bir kasa bir masa usu-
lü ticaretinizi yapabilirsiniz ve bun-
da hiçbir sakınca yok. Trabzon’dan 
verecek olduğum örnek şu; Meydan 
Parkı’ndan Postahane’ye doğru ge-
lirseniz, 300 metrede 57 tane cep 
telefonu mağazası var. Bu da aslın-
da sektörlerin neden örgütlenmesi 
gerektiğini neden disipline olması 
gerektiğini anlatan en iyi örneklerden 
biridir. Türkiye’de büyüklüğü ilk 5’te 
olan sektörlerden birisi."

Kazaz, Tüketici Hakem 
Heyetleri’nde görev alan kişilerin sek-
törle ilgili daha fazla bilgiye sahip ol-

ması gerektiğini de vurguladı.
“GENÇ NÜFUSUMUZLA YAZILIM 

SEKTÖRÜNDE SÖZ SAHİBİ 
OLMALIYIZ”

Meclis Üyesi Ahmet Kazaz, ya-
zılım sektörüyle ilgili Trabzon Tica-
ret ve Sanayi Odası’nın iyi gayret 
gösterdiğini de ifade ederek, “Çin 
50 bin hektarlık bir alan yaratmış 
ve dünyaya açarak yapay zeka ça-
lışmaları yapmalarını istiyor. Bizde 
de bu tür süreçleri destekleyen Yatı-
rım Adası, Teknokent gibi adımlar 
var. Yazılım ve teknoloji sektörü 
tüm dünyanın geleceği. Böyle bir 
dünyaya bu kadar genç bir nüfus-
la cep telefonu ya da yazılım deyip 
çok küçük bakarak kenarından geç-
mememiz gerektiğini düşünüyorum. 
Çünkü dünyanın yeni ve en büyük 
üretim ve yatırım alanı aslında bu 
iki sektördür” dedi.

Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın bilgisayar, yazılım ve 
telefon firmalarının yer aldığı 17. 
Meslek Komitesi’nden Meclis Üyesi 
Ahmet Kazaz, tüm sektörlerin oldu-
ğu gibi cep telefonu ve yazılım sek-
törünün de piyasadaki dalgalan-
malardan etkilendiğini belirterek, 
“Her sektörde olduğu gibi bizim 
sektörümüzün de en büyük prob-
lemlerinden biri kaliteli ve sürdürü-
lür insan kaynağıdır” dedi.

TÜRKİYE’DE 81 MİLYON CEP 
TELEFONU ABONESİ VAR

Ahmet Kazaz, Türkiye’de şu 
anda tüm operatörlerin 81 milyon 
müşterisi olduğunu belirterek, şu 
bilgileri verdi:

“Yeni neredeyse nüfusumuz ka-
dar cep telefonu abonesi bulunuyor. 
Tüm abonelere 3 bin 500 tanesi 3 
operatörün markası altında hizmet 
veren yaklaşık 10 bin satış nokta-
sında hizmet veriliyor. Sektörde 
toplam 50 bin kişinin çalıştığından 
bahsediliyor. Hizmet sektörlerinde 
çalışan değişim hızı çok yüksek. 
Dünya standartlarında yüzde 20 
iken bizim ülkemizde yüzde 60 – 
70’lere çıkıyor.”
2018’DE YURTDIŞINDAN 400 BİN 

CEP TELEFONU GETİRİLDİ
TTSO Meclis Üyesi Ahmet Ka-

zaz, Türkiye’de 2018 rakamla-
rıyla yılda 11 milyon adet cep 
telefonu satıldığını vurgulayarak, 
“Eylül 2018 öncesinde ayda 1 mil-
yon 200 bin adet cep telefonu satışı 
yapılırken bu rakam şu anda 600 
– 700 bin seviyelerinde. Burada 
vurgulanması gereken önemli bir 

Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı 
organizasyonunda Ordu, Trabzon 
ve Rize illerine teknik gezi düzenle-
yen Bartın Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Halil Balık 
ve beraberindeki heyet, TTSO’yu 
ziyaret ederek Başkan M. Suat Ha-
cısalihoğlu ve yönetim kurulu üyele-
riyle bir araya geldi.

Ardeşen Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Yönetim Kurulu Başkanı İsmail 
Kuyumcu ve yönetim kurulu üyeleri, 
Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası’nı 
ziyaret etti.

TTSO Başkanı M. Suat Hacısa-
lihoğlu, Ardeşen TSO yönetimini 
ağırlamaktan duydukları memnuni-

“Türkiye’ye yurtdışından yılda
400 bin cep telefonu getiriliyor”

Bartın heyeti Doğu 
Karadeniz'de

Ardeşen TSO'dan 
ziyaret
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TTSO, Turizm Bakanı Ersoy’a 
“Turizmin Tek Elden Yönetimi” 
projesini sundu.

Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından hazırlanan ve turizmde 
kaynakların daha verimli kullanıla-
rak daha etkin bir tanıtım yapılması 
amacıyla kentin tüm dinamiklerini 
bir araya getiren “Trabzon Turizm 
Konsorsiyumu Örgütlenme Mode-
li” çalışması Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy’a sunuldu. TTSO Başka-
nı M. Suat Hacısalihoğlu, dünyada-
ki iyi uygulamaların örnek alınarak 
ülkemize uyarlandığı modelin, tu-
rizmde hem Trabzon’a büyük katkı 
yapacağını hem de diğer kentlere 
örnek olacağını vurguladı.

“TURİZM TEK ELDEN 
YÖNETİLECEK”

Trabzon’da turizmle ilgili ku-
ruluşların temsilcileriyle bir araya 
gelen Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy’a Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı M. Suat Hacısali-
hoğlu tarafından bir dosya sunul-
du. Trabzon Turizm Konsorsiyumu 
Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nın 
yer aldığı dosyada, kentin turizm 
çalışmalarının tek elden yönetilmesi 
için bir örgütlenme modelinin bu-
lunduğunu vurgulayan Başkan Ha-
cısalihoğlu, şunları söyledi:

“Turizm kentimizin en önemli 
konularından biri. Turizmle ilgili tüm 
kurumlar, çeşitli çalışmalarla kentin 
ve bölgenin turizmini ileriye götür-
meye çalışıyor. Ancak çalışmalarda 
çakışmalar oluyordu. TTSO olarak 
turizme ayrılan kaynakların daha 
verimli kullanılması ve dolayısıyla 
daha etkili bir tanıtım yapılması ge-
rekliliğinden yola çıkarak, yeni bir 
strateji oluşturduk. İlk etapta Trab-

yapısıyla, tanıtım ve pazarlama 
faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere 
oluşturulan yapılan bunların önde 
gelenleridir. Biz de dünyada iyi uy-
gulanan örnekleri inceledik, ülkemi-
ze ve Trabzon’a uyarladık.”

“BÖLGESEL TURİZM YÖNETİMİ 
DEVLET POLİTİKASI OLDU”
Başkan Hacısalihoğlu, Türki-

ye’de destinasyon yönetiminin öne-
minin anlaşıldığını ifade ederek 
şunları söyledi:

“Türkiye Turizm Stratejisi 2023 
Belgesi’nde, ulusal, bölgesel, il ve 
noktasal düzeyde turizm sektörü ile 
ilgili kamu, özel sektör kuruluşları 
ve STK’ların karar verme süreçleri-
ne katılımlarını sağlayacak konsey-
ler bazında kurumsallaşmaya gidil-
mesi tavsiye edilmiştir. Bu anlamda 
Trabzon Turizm Konsorsiyumu ya-
pılanması örnek bir çalışmadır. Sa-
yın Bakan da konuya ilgiyle yaklaş-
tı. Önümüzdeki günlerde yine Sayın 
Valimiz, belediye başkanımız, 
kamu kurum ve kuruluşları ile sektör 
temsilcileri ve STK’ların yer aldığı 
toplantılarla, çalışmayı uygulama 
aşamasına getirmeye çalışacağız.”

TTSO Başkanı M. Suat Hacısa-
lihoğlu, Bakan Ersoy’a Körfez ülke-
lerinden Trabzon’a yapılan direkt 
uçuş sayısının artırılması ve kamu 
yatırımlarıyla ilgili isteklerinin de 
iletildiğini ifade etti.

zon Turizm Konsorsiyumu adı verilen 
bir oluşumla, kentin turizminin tek el-
den yönetilmesinin sağlanmasına yö-
nelik bir çalışma hazırladık. Bununla 
ilgili şimdiye kadar turizm sektörünün 
temsilcilerinin yer aldığı toplantılar 
düzenledik ve çalışmanın olgunlaş-
masını sağladık.”
“SEKTÖRÜN TÜM UNSURLARI SÖZ 

SAHİBİ OLACAK”
Başkan Hacısalihoğlu, Trabzon 

Valisi’nin doğal başkanı olacağı 
Trabzon Turizm Konsorsiyumu’nun 
yapısı hakkında bilgi verirken de şu 
ifadeleri kullandı:

“Trabzon Turizm Konsorsiyu-
mu’nun en üst organı Genel Kurul 
olacaktır. Genel kurulda sektörün tüm 
temsilcileri; oteller, acenteler, turizmle 
ilgili dernekler, sivil toplum kuruluşla-
rı, kamu kurum ve kuruluşlarının tem-
silcileri yer alacaktır. İcra Kurulu’nda 
ise başta Vali, Büyükşehir Belediye 
Başkanı olmak üzere kamu kurum ve 
kuruluşları temsilcileri bulunacaktır. 
Daha sonra bir genel müdürün başın-
da olacağı yapılanmada, çeşitli ana 
ve alt bölümlerde kentin turizm çalış-
malarını yönetecek profesyonel kadro 
yer alacaktır.”
“AMACIMIZ KAYNAKLARI VERİMLİ 

KULLANMAK”
Başkan Hacısalihoğlu, Trabzon 

Turizm Konsorsiyumu yapılanması-

nın, kamu kurum ve kuruluşları, mes-
lek kuruluşları, sivil toplum örgütleri 
ve iş dünyası ortaklığına dayanan ve 
sürdürülebilirlik, rekabetçilik ve ve-
rimlilik ilkelerini esas alan bir örgüt 
yapısı oluşturmayı amaçladığını ifade 
ederek, “Bu yapı ile destinasyon yö-
netimi ve pazarlaması faaliyetlerini 
yürütmeyi, seyahat ve turizm sektö-
rüne sağlanan yerel, ulusal ve ulus-
lararası kaynakların etkin kullanımını 
sağlamayı ve turistik aktiviteler ile 
şehir yaşamı arasındaki dengeyi ko-
rumayı amaçlıyoruz. Sonuçta seyahat 
ve turizm hizmetlerinde uluslararası 
kalite standartlarına sahip, bir mar-
ka olarak uluslararası imaj ve prestiji 
yüksek Trabzon’un turizm örgütü ol-
mayı hedeflemekteyiz” dedi.

“DÜNYADAKİ İYİ ÖRNEKLER 
ÜLKEMİZE UYARLANDI”

 Dünyada turizmin en hızlı büyü-
yen sektörlerden biri olduğuna dikkat 
çeken Başkan Hacısalihoğlu, şunları 
söyledi: “Sektörde meydana gelen 
bu olumlu gelişmeleri yakından ta-
kip eden gelişmiş ülke ekonomileri, 
pastadan daha fazla pay alabilmek, 
sektörün sürdürülebilirliğini sağlamak 
ve yarattığı istihdamı kalıcı kılabilmek 
adına bir dizi stratejiler geliştirmiş ve 
destinasyonlarını yönetecek yapılar 
oluşturmuşlardır. Yerel yönetimler ve 
iş dünyası ile ortaklığı temel alan, 
kamu – özel sektör tanıtım modeli 

TTSO, Turizm Bakanı Ersoy’a “Turizmin 
Tek Elden Yönetimi” projesini sundu 

Mart 2019
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Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası tarafından yürütülen “Hay-
de Trabzon’a” isimli HİSER Projesi 
kapsamındaki firmalar, 5 – 11 Mart 
tarihleri arasında Almanya’nın 
başkenti Berlin’de düzenlenen ve 
dünyanın en önemli turizm tanıtım 
etkinliklerinden biri olan ITB Berlin 
Uluslararası Turizm Borsası etkinli-
ğine katıldı.

“ALMANYA İNOVASYON VE 
BİLİŞİM YATIRIMLARINA DESTEK 

VERİYOR”
Trabzonlu turizmciler, Türki-

ye’nin Berlin Büyükelçiliği Ticaret 
Başmüşaviri Mehmet Azgın ile bir 
araya gelerek Almanya ile karşılıklı 
iş imkânları konusunda görüş alış-
verişinde bulundu. 

Amaçlarının Türkiye’nin ve Türk 
işadamlarının dışa açılması oldu-
ğunu vurgulayan Mehmet Azgın, 
“Bu kapsamda Türk işadamlarına 
elimizden gelen tüm yardımı yap-
mak istiyoruz, Almanya pazarına 
girmelerini destekliyoruz. Alman-
ya’daki yatırım ve iş imkânlarıyla 
ilgili veri tabanımızı sizinle payla-
şabiliriz. Hem Almanya hem Türki-
ye tarafından uygulanan teşvikler 
var. Almanya özellikle inovasyon 
ve bilişim yatırımlarına destek veri-
yor. Türkiye’nin de Turquality başta 
olmak üzere çeşitli konularda yurt 
dışındaki yatırımları destekleyen 
teşvikleri bulunuyor” dedi.

Trabzon heyeti, Mehmet 
Azgın’la karşılıklı iş imkânları ve 
yatırımlar konusunda görüş alışve-
rişinde bulundu. TTSO Yönetim Ku-
rulu Muhasip Üyesi Özcan İlarslan, 
Yönetim Kurulu Üyesi Murat İsken-
der, TTSO Meclis Üyesi Hamit İnan 
ve turizmciler, ziyaretin anısına 
Mehmet Azgın’a plaket takdim etti.

Türkiye’nin Berlin Büyükelçiliği 
Ticaret Başmüşaviri Mehmet Azgın 
ile Ticaret Bakanlığı Dış Ticaret Uz-
manı Alev Aydın Aktaş, ITB Berlin 
Uluslararası Turizm Borsası etkinli-
ğine de katılarak, Türk işadamları 
ile görüşmeler gerçekleştirdi ve te-
maslarına eşlik etti.

İKİLİ İŞ GÖRÜŞMELERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Trabzonlu turizmciler ayrıca 
Avrupa İşletmeler Ağı’nın organize 
ettiği ikili iş görüşmeleri gerçekleş-
tirdiler.

53. Berlin Uluslararası Turizm 
Borsası Fuarı’na 160 bini aşkın zi-
yaretçi katıldı ve yaklaşık 7 milyar 
Euroluk iş hacmi oluşturuldu. Bu yıl 
181 ülkeden 10 bin katılımcının yer 
aldığı fuara Türkiye’den de 100’ün 
üzerinde seyahat acentesi, tur ope-

ITB Berlin Uluslararası
Turizm Borsası'nda Trabzon 

dünyaya tanıtıldı

ratörü, otel, dernek ve kuruluş katı-
lım gösterdi. Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy’un da yer aldığı 
fuara Trabzon’dan katılan firmaların 
temsilcileri, başta Körfez ülkeleri ol-
mak üzere dünyanın birçok ülkesin-
deki meslektaşlarıyla bir araya geldi.   

TTSO Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Özcan İlarslan, TTSO Yönetim 
Kurulu Üyesi Murat İskender, KİO 
Tour’dan Muhammed Eraslan, New-
vision Turizm’den Hamit İnan, Tuna-
lar Otomotiv’den Oykan Gülen ve 
Mehmet Can Tuna, Uzungöl Doğa 
Turizm’den Ahmet Akyüz, Vargit 
Turizm’den Mehmet Ragıp Pirseli-
moğlu, Zorlu Grand Otel’den Serkan 
Serdar ve Onur Terzi’nin aralarında 
yer aldığı Trabzonlu turizmciler, Av-
rupa İşletmeler Ağı kapsamında ikili 
iş görüşmeleri gerçekleştirdi.

Fuarın dünyadaki son turizm 
trendlerini takip etme, dünyanın çe-
şitli bölgelerindeki meslektaşlarıyla 
bir araya gelme açısından son de-
rece verimli geçtiğini belirten Trab-
zonlu firma temsilcileri, 
“Dünyanın en büyük 
turizm etkinliği olarak 
kabul edilen Berlin Fu-
arı bu yıl da büyük ilgi 
gördü. Dünyadaki he-
men her ülkeden sektör 
temsilcileri fuara geldi 
ve verimli iş görüşmele-
ri gerçekleştirildi” dedi.

Mart 2019
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faaliyetlerine devam eden ve Üniver-
sitemiz Rektörü Prof. Dr. Süleyman 
BAYKAL hocamızın son derece önem 
verdiği Ar-Ge ve üniversite sanayi iş-
birliği faaliyetlerinin bölgemizde her 
geçen gün çeşitlendirilip geliştirilmesi 
için hizmet veren KTÜ Teknoloji Trans-
feri Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(KTÜ-TTM), Üniversitemizin 1955 yı-
lından bu güne devam eden stratejik 
hedeflerinin realize edilmesinde kilit 
rol oynamaktadır. 

KTÜ-TTM Yönetim Kurulu Başkan-
lığı görevini yürüten Prof. Dr. Asım 
ÖREM konuşmasına şu şekilde devam 
etti: "KTÜ’nün sahip olduğu altyapı ve 
akademisyen havuzunun yerel, böl-
gesel, ulusal ve uluslararası ihtiyaçla-
rın karşılanmasında kullanılması için 
aracı olan KTÜ-TTM, önemi giderek 
artan üniversite-sanayi işbirliği konu-
sunda köprü vazifesi görmektedir. Bu 
kapsamda, sanayiden üniversiteye, 
üniversiteden sanayiye bilginin doğru 
ve zamanında akışını koordine eden 
KTÜ-TTM, sanayinin problemlerinin 
Ar-Ge yoluyla ve akademik destekle 
çözülmesini sağlayan bir arayüz gö-
revi görmektedir.

Çolakoğlu Makine, FKK, Mekap, 

Türkiye'de kurulan dördüncü 
üniversite olarak köklü bir geçmişi 
ve bilgi birikimiyle evrensel değer-
lere sahip çıkan ve bir bölge üni-
versitesi olarak faaliyet gösteren 
Karadeniz Teknik Üniversitesi, eği-
tim-öğretim, araştırma-geliştirme ile 
toplumsal hizmet alanlarında etkin, 
verimli ve rekabetçi olmayı, tüm 
paydaş memnuniyetini, süreç odak-
lı hizmeti, kaynakların etkin kulla-
nımını ve faaliyetlerinin kalitesini 
sürekli iyileştirmeyi benimsemiştir. 

Son yıllarda önemi giderek ar-
tan Ar-Ge ve Proje Faaliyetlerinin 
özellikle ilimiz ve bölgemizde en 
önemli aktörlerinden olan KTÜ; Ar-
Ge’den sorumlu Rektör yardımcısı 
Prof. Dr. Asım ÖREM koordinasyo-
nunda hız verdiği Ar-Ge, proje ge-
liştirme ve üniversite-sanayi işbirliği 
çalışmalarında hedef kitleye gerekli 
idari ve teknik desteğin verilmesi 
hususunun önemini ve üniversite 
olarak üstlerine düşen sorumlulu-
ğun bilincinde olduğunu ifade ede-
rek şu şekilde konuştu: 

"2018 yılı itibariyle Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi olarak 
Mimarlık Fakültesi Zemin Katında 

Mart 2019

Çağlar Ambalaj, Turkcell Ar-Ge gibi 
hem bölgesel hem de ulusal firmalarla 
yapılan yaklaşık 10 Milyon TL’lik üni-
versite-sanayi işbirliği çalışmaları gibi 
iyi uygulama örnekleriyle bölgemizde 
faaliyet gösteren her sanayiciye ve 
üreticiye hizmet vermeye devam ede-
cektir. İlgili Merkezin bir diğer hizmeti 
ise üniversite-sanayi işbirlikleri kapsa-
mında ortaya çıkan yeni fikirlerin, bu-
luşların korunması ve ticarileştirilmesi 
için sanayicilere destek vermektir."

Karadeniz Teknik Üniversitesi Teknoloji Transferi 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (KTÜ-TTM) 

Bölgedeki Ar-Ge ve İşbirliği Faaliyetlerine Devam Ediyor

KTÜ TTM SANAYİCİYLE İÇ İÇE
Arsin ve Beşikdüzü Organize 

Sanayi Bölgelerindeki sanayicilerle 
bire bir görüşmelerin yapılabilece-
ği irtibat noktaları kurarak sanayi 
ile ortak Ar-Ge çalışmaların ha-
yata geçirilmesi, ekonomik değere 
dönüşmesine katkıda bulunmayı 
amaçlayan KTÜ-TTM, Üniversite 
Ana kampüsü içerisinde yer alan 
Ana binası içinde ise çalışmaların-
da en önemli paydaşı olarak gör-
düğü Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası'na bir adet irtibat noktası 
tahsis etmiştir.

TTSO Başkanı Suat Hacısalihoğ-
lu; KTÜ Rektörü Prof. Dr. Süleyman 
Baykal, Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Asım Örem, DOKA, KOSGEB, 
Trabzon Sanayi ve Teknoloji İl Mü-
dürlüğü gibi Trabzon'un önde gelen 
kurum temsilcileri ile yeni ofisinde 
faaliyetlerini sürdüren KTÜ TTM'yi 
ziyaret ederek KTÜ-TTM Müdürü 
Doç. Dr. Oktay Yıldız, Müdür Yar-
dımcıları Öğr. Gör. Sedanur Kal-
yoncu ile Öğr. Gör. Dr. Onur Tol-
ga Okan ile görüşüp devam eden 
ve gelecekte harekete geçirilmesi 
planlanan üniversite-sanayi işbirliği 
çalışmaları hakkında kurum temsil-
cilerinden bilgi almıştır.
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'Hayde Trabzon'a Projesi' Berlin'de

TEAWAY - İskeçe Çalışma 
Turu (26-27 Şubat 2019)

TEAWAY – TRABZON Çalışma 
Turu (6-7 Mart 2019)

Hizmet Sektörü Rekabet Gücünün 
Artırılması Projesi Desteği çerçevesin-
de Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından yürütülmekte olan “Hayde 
Trabzon’a” isimli HİSER Projesi kap-
samında 6 – 10 Mart 2019 tarihle-
rinde Almanya, Berlin’de düzenlenen 
ITB Berlin Uluslararası Turizm Borsası 
etkinliğine katılım sağlanmıştır.

ITB Berlin Uluslararası Turizm 
Borsası etkinliği 5 kıtadan ve 180 ül-
keden 10.000 katılımcıyı ve 160.000 
ziyaretçiyi ağırlayan, 160.000 m2 
alanda 7 milyar Euro'luk iş anlaşma-
larına sahiplik eden dünyanın seya-
hat ve turizm sektöründeki en büyük 
iş platformlarından birisidir.

Konaklama tesisi ve seyahat 
acenteleri temsilcilerinden oluşan 
heyet kapsamında 200’den fazla iş 
görüşmesi gerçekleştirilmiş, sektörün 
ihtiyaçlarına yönelik olarak geliştiril-
miş teknolojik çözümler yerinde ince-
lenmiştir. Ayrıca, Avrupa İşletmeler 
Ağı Karadeniz ve Avrupa İşletmeler 
Ağı Berlin – Brandenburg ortaklı-
ğında ikili iş görüşmeleri için tahsis 
edilen alanda gerçekleştirilen görüş-
meler AİA ortakları tarafından takip 
edilmek üzere kayıt altına alınmıştır. 

Karadeniz Sınır Ötesi İşbirli-
ği kapsamında yürütülmekte olan 
TEAWAY projesi kapsamında 
Yunanistan’ın İskeçe şehrinde İskeçe 
Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
tüm proje ortaklarının (Yunanistan, 
Ermenistan, Bulgaristan, Gürcistan 
ve Türkiye) katıldığı bir Çalışma 
Turu düzenlendi. Bu ziyaret kapsa-
mında bölgedeki THRACIAN Koz-
metik Fabrikası ve TUVUNU Yunan 
Dağ Çayı Fabrikası ziyaret edildi. 
Fabrikalarda güncel teknolojik uy-
gulamalarla bitkilerin işlenme ve 
üretime hazır hale getirilme yöntem-
leri incelendi. 

Karadeniz Sınır Ötesi İşbirliği 
kapsamında yürütülmekte olan TE-
AWAY projesi kapsamında çalışma 
turlarının 3. Ayağı olan Trabzon 
Çalışma Turu 6 – 7 Mart tarihlerin-
de Rize ve Trabzon’da bulunan çay 
firmalarına gerçekleştirilen gezilerle 
tamamlandı. Çalışma Turu kapsa-
mında ÇAYMER, ÇAYKUR, ÖZÇAY 
ve İKİÇAY fabrikaları ve bahçeleri 
ziyaret edilerek Türk Çayı’nın top-
lanma, işlenme ve paketleme aşa-
maları incelendi. Firma yetkililerinin 
çay ikramlarının ardından tesislerin 
genel tanıtımı yapılarak firma faali-
yetleri hakkında bilgi paylaşımında 
bulunuldu. 

Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-

sı Trabzon AB Bilgi Merkezi tarafın-
dan da desteklenen ve Doğu Kara-
deniz Bölgesi’ne ait olan bir ürünün 
sınır ötesiyle tanışmasına imkân 
sunan TEAWAY Projesi; proje or-
taklarına üretimde entegrasyonun 
sağlanması durumunda Avrupa ve 
dünya pazarına güçlü bir giriş ya-
pılabileceğini vurgulandı.

Mart 2019
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Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Müşterek Meslek Komiteleri Top-
lantısı gerçekleştirildi.

TTSO bünyesindeki 31 meslek 
komitesi üyelerinin katıldığı toplan-
tının açılış bölümünde İŞKUR Trab-
zon İl Müdür Vekili İbrahim Büyük 
ve uzmanlar tarafından İstihdam 
Seferberliği 2019 kapsamında uy-
gulanan teşvik ve desteklerle ilgili 
bilgi verildi ve sorular yanıtlandı. 
Daha sonra TTSO’nun faaliyetleriy-
le ilgili film gösterimi yapıldı.

TTSO Başkanı M. Suat Hacısa-
lihoğlu konuşmasında,  odanın yü-
rüttüğü çalışmalar ve son dönemde-
ki faaliyetlerle ilgili meslek komitesi 
üyelerine bilgi verdi. Hacısalihoğlu, 
turizm sezonunun başladığını vur-
gulayarak, “İnanıyoruz ki şehrimiz 
buna hazır. Bu yıl biraz daha iyi bir 
sezon geçireceğimizi düşünüyoruz. 
Veriler ve aldığımız bilgiler bunu 
gösteriyor. Tanıtım faaliyetlerine 
devam ediyoruz. Körfez ve Kuzey 
Afrika ülkelerinde tanıtım çalışma-
ları yaptık. Daha geniş alanda tanı-
tım yapmayı amaçlıyoruz. Sadece 
1 – 2 ülkeye bağlı kalmayacağız. 
Turizmde hepimizin sorumluluğu 
var. Bunları yerine getirmemiz ge-
rekiyor.”

Toplantıda daha sonra 15. 

Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, 
Trabzon Ticaret Borsası’nın düzen-
lediği 3T (Turizm, Ticaret, Tarım) 
Karadeniz Toplantıları kapsamın-
da, çayın ele alındığı Çay Bardak-
tan Taşıyor konulu panele katıldı.

Hacısalihoğlu, toplantıda yaptı-
ğı konuşmada şu ifadeleri kullandı: 
“Üzerinde durulması gereken konu, 
çayın kalitesini yükselterek uluslara-
rası standartlarda ve daha yaygın 
bir şekilde Türk çayının pazarlan-
masını sağlayacak adımların atıl-
masıdır. Oda olarak Yunanistan, 
Bulgaristan, Ermenistan ve Gürcis-
tan’daki ticaret odalarıyla birlikte 
Çay Yolu ismi verilen bir projeyi bu 
yıl yürütmeye başladık. Bu projede 
asıl amacımız, Türk çayının o ülke-
lerde ve daha geniş bir alanda tanı-
tılmasıdır. Kalitesinin yükseltilerek, 
Avrupa Birliği standartları alınarak 
çayımızın piyasaya sürülmesi için 
altyapının oluşturulmasını amaçla-

Meslek Komitesi Başkanı Ali Yazıcı, 
kuyumculuk sektörünün talepleriyle 
ilgili söz aldı. Yazıcı, Türkiye genelin-
de 45 bin kuyumcu olduğunu ve bu 
sektörden yaklaşık 2,5 milyon kişinin 
dolaylı olarak ailelerinin geçimini 
sağladığını belirterek, “Trabzon’da 
4 – 6 bin kadar örücü ev hanımı var. 
Evinde istihdam sağladığımız bu kişi-

maktayız. Avrupa’nın çay alışkanlığı 
farklı. Türk çayını onlara kabul et-
tirmeliyiz. Hepimizin ortak paydası 
çayın katma değerini yükseltmek ol-
malıdır.”

Trabzon Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Eyyüp Ergan ise, Ma-
yıs ayında başlayacak 2019 yaş çay 
alım kampanyası öncesinde sektörde 
önemli sıkıntıların, beklentilerin ve çö-
züm gerektiren konuların olduğunu 
belirtti.

Trabzon Valisi İsmail Ustaoğlu 
ise, “Fındıktan sonra bölgemizin ve 

TTSO Müşterek Meslek Komiteleri toplandı

“Çayın katma değerini yükseltmeliyiz”

lerle ev ekonomilerine yılda yaklaşık 
10 milyon lira katkı sunmaktayız. Ku-
yumcu Kent’in Trabzon’a kazandırıl-
ması konusunda çalışma hazırladık.” 
dedi.

6. Meslek Komitesi Başkanı Mü-
min Şen, mobilyacıların müşterilerle 
yaşadığı sorunlarda atanan bilirkişi-
lerin sektör konusunda yeterli bilgiye 

ilimizin en önemli tarım ürünü olan 
çayda verim ve kaliteyi arttırmalıyız. 
Hem tarım, hem de ticaret ürünü olan 
çayımızda verim ve kalite ne kadar 
yükselirse, talebi ve ticareti de o ka-
dar artacaktır” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fa-
tih Seyis’in yönettiği panelde Of TSO 
Başkanı Erdal Saral, Rize Ticaret Bor-
sası Meclis Başkanı Resul Okumuş, 
Çaykur Genel Müdür Yardımcısı Dr. 
Turgay Turna ve ÇAYSİAD Genel 

sahip olmadığını belirterek, bu ko-
nuda gerekli girişimlerin yapılması-
nı istedi. 25. Meslek Komitesi Üyesi 
Ahmet Aksu, turizm sezonuyla il-
gili görüşlerini dile getirirken, 16. 
Meslek Komitesi’nden Meclis Üyesi 
Ahmet Çebi ise ÖTV ve KDV indi-
rimlerinin beyaz eşya sektöründe 
de uzatılması gerektiğini vurguladı.

Sekreteri Mustafa Yılmaz Kar, çayın 
üretimi, pazarlaması ve diğer konu-
larla ilgili görüşlerini katılımcılarla 
paylaştı.
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Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın medikal sektörü temsilci-
lerinin oluşturduğu 18. Meslek Ko-
mitesi tarafından düzenlenen top-
lantıda sektörün talepleri ve çözüm 
önerileri dile getirildi.

Toplantıya TTSO Başkanı M. 
Suat Hacısalihoğlu, Trabzon İl Sağ-
lık Müdürü Dr. Hakan Usta, 18. 
Meslek Komitesi’nden TTSO Meclis 
Üyeleri Onur Sağır ve Şaban Dok-
sanoğlu, 18. Meslek Komitesi Baş-
kanı Okan Alemdaroğlu, komite 
üyeleri, sektör ve kamu kurumları 
temsilcileri katıldı.

MEDİKAL SEKTÖRÜNÜN 
TALEPLERİ BAKAN ALBAYRAK’A 

DOSYA HALİNDE SUNULDU
 TTSO Başkanı M. Suat Hacı-

salihoğlu, toplantıda yaptığı ko-
nuşmada, 18. Meslek Komitesi’nin 
sektörünün sorunlarını ve taleplerini 
iyi takip ettiğini belirterek, “Üyele-
rimizden gelen tüm sorunlar ilgili 
meslek komitesi tarafından incele-

nip bize getiriliyor. Biz de TOBB ve 
ilgili bakanlıklara gönderip takip edi-
yoruz. TOBB’da biriken tüm talepler 
bakanlıklarda mutlaka takip ediliyor, 
gerekirse kanuni düzenlemelerinin 
altyapısı da hazırlanıp bakanlıkların 
teknik ekipleriyle yeni kanun ve yönet-
meliklerin çıkarılması için çalışmalar 
yapılıyor. Ayrıca iş dünyasının tüm 
talepleri, her yıl yapılan Türkiye Eko-
nomi Şurası ve sektörel toplantılarda 

Medikal sektörünün talepleri görüşüldü

Trabzon’un ilk Coğrafi İşaret 
alan ürünü olan Akçaabat Köfte-
si ile ilgili bu kapsamda yapılan 
çalışmaların değerlendirildiği top-
lantı Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası’nda gerçekleştirildi.

Toplantıya TTSO Başkanı M. 
Suat Hacısalihoğlu, Başkan Yardım-
cısı Tolga Avcı, Akçaabat Belediye 
Başkanı Şefik Türkmen ile Akçaabat 
Köftesi üreten ve satan sektör temsil-
cileri ve diğer ilgililer katıldı.

DENETİMLER SÜRECEK
Başkan M. Suat Hacısalihoğlu, 

TTSO’nun başvurusuyla Akçaabat 

Köftesi’nin 2008 yılında Coğrafi İşa-
ret aldığını belirterek, “Bugün yaptı-
ğımız toplantıda sektör temsilcileriyle 
Coğrafi İşaret kapsamında yapılan 
çalışmaları ve denetim faaliyetleri-

ni değerlendirdik. Bugüne kadar 13 
firma denetlendi. Bundan sonra da 
TTSO, Akçaabat Belediyesi ve köfte 
ustalarından oluşan kurulun dene-
timleri sürecek. Amacımız Akçaabat 

Köftesi’nin Coğrafi İşaret şartları 
kapsamında üretilmesini sağlamak. 
Ayrıca pazarlama faaliyetleriyle 
ilgili de görüş alışverişinde bulun-
duk” dedi.

bizzat Sayın Cumhurbaşkanımız ve 
ilgili tüm bakanlarımıza iletiliyor. 
Ayrıca fırsat buldukça taleplerimizi 
Bakanlarımıza bizzat iletiyoruz. Geç-
tiğimiz günlerde Trabzon’da ağır-
ladığımız Hazine ve Maliye Baka-
nımız Berat Albayrak’a da medikal 
sektörünün taleplerini içeren dosya 
verildi. Sağlık Bakanımızla görüşüp 
gereğini yapacağını ifade etti. Berat 
Albayrak bakanımıza tekrar teşekkür 

ediyorum. Bütün konulara anında 
el atıyor ve hallediyor. Sizlerin ta-
lepleri de umarız en kısa zamanda 
çözülür. Çok uzamadan gereğinin 
yapılmasını bekliyoruz” dedi.

Toplantıda sektör temsilcileri 
Trabzon İl Sağlık Müdürü Dr. Ha-
kan Usta ve diğer ilgililerle birlikte, 
medikalcilerin talepleri ve çözüm 
önerileri konusunda görüş alışveri-
şinde bulundu. 

Akçaabat 
Köftesi 
Coğrafi İşaret 
Bilgilendirme 
toplantısı
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“Su ürünleri üreticiliğinin gelişmesine 
kamu gereken desteği vermeli”

KTÜ Sürmene Deniz Bilimleri 
Fakültesi, Balıkçılık Teknolojisi Mü-
hendisliği ve Avrupa Birliği Sınır 
Ötesi İşbirliği Programı tarafından 
desteklenen, Romanya, Ukrayna, 
Yunanistan ve Türkiye’den 6 kuru-
luşun ortaklığında yürütülecek olan 
Karadeniz’de Akuakültür ve Balık 
Ürünleri Ticaretinde Mevcut Yeter-
liklerin Geliştirilmesi ve Yenilerinin 
Oluşturulması Projesi’nin açılış kon-
feransı KTÜ Osman Turan Kongre 
Merkezi’ne gerçekleştirildi.

TTSO Başkanı M. Suat Hacısa-
lihoğlu, toplantıda yaptığı konuş-
mada, söz konusu projenin ülkemiz 
için çok önemli olduğunu vurgu-
layarak, “Bu proje Karadeniz’de 
sınır ötesi işbirliği içinde ortaklaşa 
ülkelerin ekonomisinin gelişmesine 
ve gelecek stratejilerinin belirlen-

mesine büyük katkı sağlayacak. Böyle 
bir proje ilk kez uygulanıyor. Daha 
önceki projeler daha soyuttu. Bu pro-
je somut ve daha sonuç odaklı bir ça-
lışma. Ticaretin geliştirilmesi esasına 
dayalı ekonomiye katkı sağlayacak 
bir proje. Bu noktada önemli olan ül-
kelerimizin geleceğini dikkate alarak 

Karadeniz Havzasını da çok iyi de-
ğerlendirmek suretiyle mevcut potan-
siyelimizi çok daha yüksek değerlere 
ulaştırılmaktır” dedi.

“KAMUNUN ÖZEL SEKTÖRE 
DESTEĞİ ÇOK ÖNEMLİ”

 Karadeniz’de su ürünleri üretimi 

potansiyelinin tam anlamıyla de-
ğerlendirilemediğinin de altını çizen 
Hacısalihoğlu, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Bu doğrultuda uluslararası 
standartlarda üretim yapabilmek 
için KOBİ’lerimiz ön plana çıkıyor. 
Teknolojik olarak en büyük avan-
tajımız da KTÜ’de Deniz Bilimleri 

Mart 2019
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Fakültesi ve kentimizde Su Ürünle-
ri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün 
bulunması. Önemli konulardan biri 
de kamu. Biz ne kadar proje ge-
liştirirsek geliştirelim, üretimin art-
ması konusunda kamunun izinleri 
son derece önemli. Karadeniz’deki 
ihtiyaç olan alanların ruhsatlarının 
alınmasında gecikmelerin yaşandı-
ğı bildiğimiz bir konu. Bunların hız-
landırılması gerekiyor.

Diğer taraftan KOBİ’lerimizin 
ihtiyacı olan altyapının hızlı şekil-
de geliştirilmesi önemli. KOBİ’lerin 
ekonomik yönden sınırları bellidir. 
Bunu destekleyecek olan kamu-
dur. Kamu altyapıyı hazırlayacak, 
KOBİ’ler de üzerine düşen görev-
leri yerine getirecektir. Dolayısıyla 
bir taraftan üniversitelerimiz teknik 
yönden, kamu izinler ve özel sek-
törü destekleme yönünden çalışırsa, 
özel sektörün de gayretiyle sonuç 
odaklı ilerlenecektir.

Kamunun izinler konusunda 
kolaylık sağlarken, maddi yönden 
teşvik ve destekleri de ön plana 
çıkarması gerekiyor. Bugün ülke-
mizin en büyük sorunu istihdam ve 
üretimdir. KOBİ’lerimiz buna hazır. 
İstihdam yönünden destekler oldu-
ğunu biliyoruz. Ama finansa ulaşım 
konusunda gerekli desteklerin bir 
an önce verilmesi gerekmektedir. 
Bu destekler verilmezse istediğimiz 
amaca ulaşamayız.”

Şinik (Akçaabat) Organize Sa-
nayi Bölgesi Müteşebbis Heyet Top-
lantısı, Trabzon Valisi İsmail Usta-
oğlu başkanlığında gerçekleştirildi.   

Toplantıya Akçaabat Kaymaka-
mı Soner Şenel, Trabzon Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı M. Suat Ha-

“TÜRKİYE’DE YETİŞTİRİCİLİK BALIK 
AVCILIĞI RAKAMLARINI YAKA-

LADI”
Trabzon İç Su Ürünleri Yetiş-

tiricileri Üretici Birliği Genel Ko-
ordinatörü Hüseyin Salihoğlu da, 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) verilerine göre 2015 
yılında dünyada 170 milyon ton 
balık üretildiğini ve bunun 93 mil-
yon tonunun avcılıktan, 77 milyon 
tonluk kısmının da yetiştiricilikten 
elde edildiğini vurguladı. Salihoğlu, 
2018 yılında aradaki farkın gide-
rek yetiştiricilik lehine kapandığını 
belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Ülkemizde en son rakamlara göre 
yıllık 630 bin ton üretim gerçekle-
şirken, bunun 324 bin tonu avcı-
lık, 306 bin tonu da yetiştiricilikten 
elde edildi. Ülkemizde yetiştiricilik 
avcılığı yakaladı. Denizlerimiz kir-
lendi, aşırı avcılık nedeniyle balık 
kalmadı. Bu durumda yetiştiricilik 
olmazsa olmazımızdır. Türkiye’de 
2 bin 308 adet yetiştiricilik yapan 
tesis bulunmaktadır. Bu tesislerin 
kurulu kapasiteleri yaklaşık 500 bin 
tondur. Yani kurulu kapasitenin an-
cak yüzde 60’ı gerçekleşebilmiştir. 
Bölgemizdeki 5 ilde 25 bin ton ku-
rulu kapasiteye sahip 283 tesis bu-
lunmaktadır. Trabzon ili olarak 16 
bin tonluk yıllık üretim kapasitesine 
sahip tesislerimize rağmen, üretim 
5 bin 500 tonda kalmaktadır. Kuru-
lu kapasitenin ancak yüzde 34’ünü 

cısalihoğlu, TTSO adına müteşebbis 
heyette bulunan Önder Reis, İlker 
Yıldırım ve Okan Öztürk ile diğer 
ilgililer katıldı.

Toplantıda OSB ile ilgili genel 
konularla arazi tahsisleri görüşüldü. 

gerçekleştirebiliyoruz. Çevre kirliliği, 
hava deniz koşullarının olumsuzluğu 
gerçek kapasiteye ulaşmamıza engel 
oluyor.”
“JAPONYA VE S. ARABİSTAN’DAN 

YOĞUN TALEPLER ALIYORUZ”
Hüseyin Salihoğlu, son yıllarda 

dış ülkelerden gelen iri Karadeniz So-
monu taleplerinin bölgenin cazibesini 
artırdığına da dikkat çekerek, “Japon-
ya, Suudi Arabistan ve Karadeniz’e 
kıyısı olan ülkelerden yoğun talepler 
alıyoruz. Bu nedenle birkaç ay önce 
Samsun’da İri Balık Toplantısı gerçek-
leştirdik ve bunu Trabzon’da tekrar-
layacağız. Bu toplantıya ülke temsil-
cilerini davet ederek nasıl ve hangi 
kalitede ürün talep ettiklerini öğrene-
ceğiz” dedi.

“KARADENİZ LEVREĞİ MARKA 
HALİNE GELDİ”

Salihoğlu, ayrıca bölgemizde 
levrek yetiştiriciliğinin başladığını da 
vurgulayarak, “Suyun az tuzlu oluşu, 
denizde organik maddenin yoğun 
olması, deniz suyunun plankton ba-
kımından zenginliği levreklerin çok 
lezzetli olmasını sağlıyor. Bu özellik-
ler Karadeniz Levreği’ni marka haline 
getirdi. Karadeniz’de yetiştirilen lev-
rek balığı, Ege ve Akdeniz’’dekilere 
göre ülke içinde yüzde 25 daha pa-
halı alıcı buluyor. İleride dış piyasa-
ların levrek taleplerini karşılamaya 
hazır olduğumuzu da söyleyebilirim. 
İleriye dönük projeksiyon olarak özel-

likle büyük balık taleplerini karşıla-
yacak potansiyelimiz vardır ve atıl 
kapasitemizi harekete geçirecek 
imkanlarımız bulunmaktadır” ifa-
desini kullandı.

“JAPONLAR ORTAK YATIRIM 
TALEP EDİYOR”

AB ülkelerinin su ürünleri sek-
törünün en önemli müşterilerinden 
olduğunu vurgulayan Salihoğlu, 
“Ülke olarak 2018 yılında 952 
milyon dolar ihracata karşılık, 200 
milyon dolar ithalat yaptık. Sektör 
olarak 750 milyon dolarlık ihracat 
fazlamız vardır. Doğu Karadeniz 
Bölgesi bu miktarın yüzde 10’unu 
karşılıyor. İri Karadeniz Somonu 
ve Karadeniz Levreği ihracatımız-
la bölgemizin paylını yüzde 20’ye 
çıkaracağımıza inanıyoruz. Japon 
alıcıların talepleri de her geçen gür 
artmaktadır. Japonlar, bölgemizde 
üreticilerimizle ortak yatırım talep 
etmektedirler” diye konuştu.

Mart 2019

Şinik OSB'de arazi 
tahsisleri görüşüldü
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Trabzon Ticaret ve Sanayi 
Odası İl Kadın ve Genç 
Girişimciler Kurulu İcra 

Komitelerinde 27 Şubat’taki 
seçimler sonucunda belirlenen 

İcra Komitesi üyeleri, ilk 
toplantılarını gerçekleştirerek 

görev bölümü yaptı. Buna 
göre TTSO Kadın Girişimciler 

Kurulu İcra Komitesi 
Başkanlığı’na Nurcan Göç, 

Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi Başkanlığı’na ise 

Tayfun Özlü seçildi. 

KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU 
İCRA KOMİTESİ GÖREV BÖLÜMÜ

TTSO İl Kadın Girişimciler Kuru-
lu İcra Komitesi’nin ilk toplantısında 
görev bölümü şu şekilde yapıldı:   
Başkan: Nurcan Göç Başkan Yar-
dımcıları: Zuhal Akyüzlü, Ayla Pir-
selimoğlu, Seyyare Sungur Üyeler: 
Elif Çakıroğlu, Ayça Eminoğlu, Beril 
Değermenci, Sevtap Bekircan, Zey-
nep Özkan, Ülkü Koçoğlu, Vildan 
Özmen, Sezgin Akyüz Sarı, Havva 
Mandan Çakıroğlu, Ayşe Şenyüz, 
Selma Hacısalihoğlu.

TTSO Başkanı M. Suat Hacısali-
hoğlu, beraberinde Başkan Yardım-
cısı Tolga Avcı ile Kadın ve Genç 
Girişimciler Kurulu İcra Komiteleri-
nin ilk toplantılarına katılarak, yeni 
görevlerinde başarılar diledi.

GENÇ GİRİŞİMCİLER KURULU İCRA 
KOMİTESİ GÖREV BÖLÜMÜ

TTSO İl Genç Girişimciler Kuru-
lu İcra Komitesi’nin ilk toplantısında 
ise görev bölümü şu şekilde yapıldı:   
Başkan: Tayfun Özlü Başkan Yar-
dımcıları: Çetin Meral, Ali Çapoğlu, 

Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı yönetim kurulu üyelerinin eşleri ve 
TTSO Kadın Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi üyeleri, 8 Mart Dünya Ka-
dınlar günü nedeniyle düzenlenen 
organizasyonda buluştu.

TTSO Başkanı M. Suat 
Hacısalihoğlu’nun eşi Berna 
Hacısalihoğlu’nun ev sahipliğinde 

Erham Safa Ergan Üyeler: Cengiz 
Öztürk, Onur Tolga Onur, Abdülka-
dir Çakıroğlu, Sercan Şengün, Arda 
Keskin, Ayhan Yılmaz Öztürk, Güler 
Tuğba Gültekin, Ömer Topçu, Serhat 
Özer, Serdağ Çakıroğlu, Cengiz Sa-
bır.

gerçekleştirilen buluşmada, kadın-
lara yönelik yapılacak çalışmalar 
değerlendirildi. Kadınların mutlaka 
çalışma hayatında daha fazla yer 
alması gerektiği vurgulanırken, gi-
rişimci kadın sayısının da her geçen 
gün artmasının sevindirici olduğu 
ifade edildi. 

Kadın ve Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitelerinde görev bölümü yapıldı

TTSO’dan 8 Mart Kadınlar 
Günü buluşması

Kadınlar çikolata yapmayı 
öğrendi

8 Mart Dünya Kadınlar Günü 

etkinlikleri çerçevesinde TTSO Ka-

dın Girişimciler Kurulu İcra Komite-

si Başkan Yardımcısı Seyyare Sun-

gur tarafından kadınlara yönelik, 

“Karadeniz fındığından çikolata 

yapmayı öğreniyorum” konulu bir 

workshop gerçekleştirildi.

Etkinlik kapsamında katılımcıla-

ra Karadeniz fındığından çikolata 

yapmayı anlatan Seyyare Sungur, 

kendi girişimcilik öyküsünü de ka-

tılımcılarla paylaştı. Çalışmanın 

sonucunda yapılan çikolata ise ka-

tılımcılara ikram edildi.
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Trabzon Ticaret ve Sanayi Oda-
sı AB Bilgi Merkezi tarafından 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü nede-
niyle “Üreten Kadın Hikâyeleri” 
konulu bir panel düzenlendi.

Panelin açılışında konuşan Ya-
şam Kadın Derneği Başkan Yar-
dımcısı Nurper Gürdal, kadınların 
toplumun yarısını oluşturduğunu 
ve bu nedenle kadın emeğinin des-
teklenmesinin, kadınların üretime 
katılmasının çok önemli olduğunu 
belirterek, “Kadınlar isterse başa-
rabilir. Hele Karadeniz kadınının 
öncü özelliği ile başaramayacağı 
hiçbir iş, üstesinden gelmeyeceği 
hiçbir engel yoktur” dedi. Gürdal’ın 
ardından söz alan Teşrife Boysan 
da “Kadın Dayanışma Örneği Ola-
rak Kooperatifleşme” konusunda 
açıklamalarda bulundu. Boysan, 
kooperatifleşmenin toplumda yanlış 
anlaşıldığını vurgulayarak, “Koo-
peratifleşme dediğimiz olay bizim 
kültürümüzde zaten var. Bunu sizler 
çok iyi biliyorsunuz. Bunun adı da 
imecedir. Kooperatifleşirsek ürün-
lerimizi daha iyi değerlendirebilir, 
ulusal ve uluslararası pazarlara 
daha iyi yayabiliriz” dedi.

Ev kadınlığından üreticiliğe 
geçen Ayşe Kurban ise kadınların 
Trabzon’da kurduğu organik ürün-
lerin satıldığı Kireçhane Pazarı hak-
kında açıklamalarda bulundu. Pa-

Türkiye Odalar ve Borsalar Birli-
ği, Turkcell ve TOBB Kadın Girişim-
ciler Kurulu işbirliğinde başlatılan 
ve teknolojide kadın istihdamını ar-
tırmayı hedefleyen 'Geleceği Yazan 
Kadınlar Projesi' kapsamında Trab-
zon Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
eğitimler başladı.

Kadınları yazılım konusunda 
eğiterek, mobil uygulamalar geliş-
tirmelerine destek olmayı ve kadın-
ların bu alanlardaki girişimciliğini 
artırmayı da amaçlayan proje, ara-
larında Trabzon’un da bulunduğu 
24 ilde toplam bin 601 katılımcı ve 
117 eğitmenle 58 sınıftaki eğitimleri 
kapsıyor. 

Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası İl Kadın Gi-
rişimciler Kurulu İcra Komitesi üyeleri ve TTSO yö-
netim kurulu üyelerinin eşleri, Trabzon Köşk Huzu-
revi'ndeki yaşlıları ve Down sendromlu bireylerin 
çalıştığı Ballim Cafe’yi ziyaret ederek çeşitli hedi-
yeler takdim etti.

zara büyük ilgi gösterildiğini anlatan 
Kurban, “Her Pazar günü Trabzon 
Kireçhane’deki pazarımızda el eme-
ği ürünlerimizin satışını gerçekleştiri-
yoruz. Pazarda kültürel etkinlikler de 
gerçekleştiriyoruz” diye konuştu. 

TTSO Yönetim Kurulu Başkanı M. 

Suat Hacısalihoğlu, panelin ardından 
yaptığı konuşmada, kadın ve erkeğin 
birlikte üretimin içinde yer almasının 
son derece önemli olduğuna işaret 
ederek, bu konuda ellerinden gelen 
desteği verdiklerini ve vermeye de 
devam edeceklerini söyledi. Hacısa-

lihoğlu kooperatifleşme konusunun 
da önemli olduğunu, ABD’de önem-
li ve başarılı örnekler bulunduğunu 
da vurguladı. Hacısalihoğlu konuş-
masının ardından eşi Berna Hacısa-
lihoğlu ile birlikte katılımcılara çiçek 
ve plaket takdim etti. 

TTSO’dan ‘Üreten Kadın Hikâyeleri’ paneli

Geleceği Yazan Kadınlar Projesi 
eğitimleri başladı

Huzurevi ve Ballim 
Cafe’ye ziyaret
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Cumhurbaşkanlığı himayesinde 
KTÜ’nün ev sahipliğinde düzenlenen 
ve destekçileri arasında Trabzon Tica-
ret ve Sanayi Odası’nın da bulunduğu 
Karadeniz Kariyer Fuarı, Trabzon’da 
gerçekleştirildi. Fuara kayıt yaptıran 
11 bin üniversite öğrencisi ve mezu-
nu, 150 kurum ve kuruluşla görüşme 
yapma fırsatı elde etti

Şenol Güneş Spor Kompleksi’nde 
düzenlenen fuarın açılışına Trabzon 
Valisi İsmail Ustaoğlu, Cumhurbaş-
kanlığı İnsan Kaynakları Ofisi Başkanı 
Doç. Dr. Salim Atay, İl Jandarma Ko-
mutanı Tuğgeneral Halil Şen, Trabzon 
Belediye Başkan Vekili Seyfullah Kına-
lı, Trabzon Milletvekilleri Muhammet 
Balta, Salih Cora, Bahar Ayvazoğlu, 
Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası Baş-
kanı M. Suat Hacısalihoğlu ve yönetim 
kurulu üyeleri, KTÜ Rektörü Prof. Dr. 
Süleyman Baykal, Rize Recep Tayyip 
Erdoğan Üniversitesi, Prof. Dr. Hüse-
yin Karaman ve il protokolü katıldı.   
Karadeniz Kariyer Fuarı’nın açılışın-
da konuşan Trabzon Valisi İsmail Us-
taoğlu, şunları söyledi:

“Kariyer Fuarı’nda, gençlerimizi, 
hayatlarını kolaylaştıracak, kariyer 
basamaklarını hızlı bir şekilde çıkma-
larını ve gelecek adına isabetli karar-
lar almalarını sağlayacak etkinliklerle 
buluşturacağız. Malumunuz olduğu 
üzere kariyer, bir insanın çalışabi-
leceği yıllar boyunca herhangi bir iş 
alanında adım adım ve sürekli olarak 
ilerlemesi, deneyim ve beceri kazan-
masıdır. Yani kişinin çalışma yaşamı 
boyunca üstlendiği işlerin bütünüdür. 
Büyük buluşlara imza atanların yaşla-
rının ne kadar genç olduklarını dün-
ya örnekleri bizlere göstermektedir. 
İş dünyasında başarılı birçok insan, 
rutin hayatının dışında kariyeri için 
zaman ayırarak hem kendi hayatına 
hem de dünyaya yön vermektedirler. 
Başarı, fark yaratacak işler için planlı 
ve çok çalışmaktan geçmektedir” dedi.  

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynak-
ları Ofisi Başkanı Salim Atay, Fuar 
için 11 bin üzerinde kayıt yapıldığı ve 
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fırsat eşitliği bakımından önemli bir fuar olduğunu söyledi.
Açılışın ardından TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, 

çeşitli kurum ve kuruluşların stantlarını gezdi ve çalışmaları 
hakkında bilgi aldı. İki gün sürecek fuarda öğrenci ve üni-
versite mezunlarına iş ve staj imkânı sağlamanın yanı sıra 
yöneticilerin, genç yetenekler iletişim kurması ve deneyimle-
rini paylaşması amaçlanıyor.

Karadeniz Kariyer Fuarı’nda 11 bin 
genç, 150 kurum ve kuruluşla buluştu


